
Ubiegłoroczne „Mistrzostwa Polski 
w 10 Tańcach” organizowane przez Gli-
wickie Stowarzyszenie Taneczno-Spor-
towe „SZOK-Gliwice” relacjonowała na 
żywo ogólnopolska, komercyjna stacja 
telewizyjna. Jaki kanał pokaże lutowe 
„Mistrzostwa Polski PTS i FTS Młodzie-
ży i Dorosłych – Gliwice 2008”? Okaże 
się wkrótce. Dwudniowa impreza w hali 
sportowej w Sośnicy zgromadzi praw-
dopodobnie około 2,5 tysiąca widzów 
i 500 tancerzy. Swoje uczestnictwo 
potwierdzili m.in. znani ze srebrnego 
ekranu Kamila Kajak, Łukasz Czarnecki, 
Kinga Jurecka i Marek Fiksa. – Szykuje 
się arcyciekawa rywalizacja, w której 
– jak sądzę – nasze gliwickie pary mają 
realną szansę nawet na półfinał – zapowiada Iza Więcek ze stowarzyszenia „SZOK-Gliwice”. Jest w ciągłym 
ruchu. Do mistrzostw (9 – 10 lutego) pozostały przecież niewiele ponad 2 tygodnie.
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Komu potrzebny 

doradca zawodowy?

Czym jest doradztwo zawodo-

we?  Łatwiej odpowiedzieć na 

pytanie, czym nie jest. Nie mo-

że być utożsamiane z udziela-

niem rad i wydawaniem pole-

ceń. Jest natomiast skutecz-

nym sposobem poznania i wy-

korzystania własnego poten-

cjału edukacyjnego. Mówiono 

o tym podczas GLIWICKIEGO 

FORUM OŚWIATOWEGO.

6-7
Poznaj swojego 

dzielnicowego

– Dzielnicowy jest jak lekarz 

pierwszego kontaktu – przeko-

nują policjanci. Zapewniają, że 

mieszkańcy mogą zwracać się 

do niego o pomoc w różnych 

sprawach. Niewiele osób ko-

rzysta z takiej możliwości. Funk-

cjonariusze chcą to zmienić. 

Gdzie znaleźć dzielnicowych? 

Informacje na ten temat publi-

kujemy wewnątrz numeru. 

Demograficzna aferka
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Prezydent miasta Gliwice przypomina 
o obowiązku uiszczania opłaty rocznej 
z tytułu użytkowania wieczystego nie-
ruchomości gruntowych do 31 marca 
każdego roku z góry za dany rok, bez 
wezwania, w kasie Urzędu Miejskiego 
lub na konto UM.

Pełna informacja na ten temat jest 
opublikowana na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl.

Gliwickie dane demograficzne, podliczone 1 stycznia 2008 roku przez naczelnika Wydziału Spraw Obywatel-
skich, Janusza Góreckiego, potwierdzają żywotność „gliwickiej fali”, o której pisaliśmy w zeszłym roku (artykuł 
i wykres są dostępne na stronie www.ajarczewski.republika.pl). Niestety – znów nas ubyło. Rok temu Gliwice 
miały 189 811 stałych mieszkańców, a obecnie jest nas zaledwie 186 809! Żyjemy coraz dłużej, dzieci rodzi się 
coraz więcej, dlaczego więc chudną kartoteki naczelnika Góreckiego? Po raz pierwszy od wojny populacja 
gliwiczan zmniejszyła się w ciągu roku aż o 3002 osoby! Na ślad straszliwej afery kartotekowej natrafił nasz 
czytelnik, który – z właściwą sobie surowością – na str. 3 podaje wyniki śledztwa do czytania na głos.

Barwny korowód – Gala Taneczna

Po prostu SZOK!

 I S S N :  1 6 4 2 – 1 1 0 8
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Czym jest doradztwo zawodowe? Eksperci uważają, że znacznie łatwiej odpowiedzieć na pytanie, czym ono nie jest. Doradztwo zawodowe nie 
może być utożsamiane z udzielaniem rad, wydawaniem gotowych recept i poleceń. Nie stanowi też formy psychologicznego wywierania wpły-
wu na zachowanie i postawę klienta (ucznia) poprzez strofowanie go, ostrzeganie i dyscyplinowanie. Jest natomiast – jak twierdzą specjaliści 
– skutecznym sposobem poznania i wykorzystania własnego potencjału edukacyjnego. 

Mówiono o tym podczas inauguracyjnego spotkania uczest-
ników GLIWICKIEGO FORUM OŚWIATOWEGO. Na początku mie-
siąca w sali sesyjnej UM pojawili się dyrektorzy i pedagodzy 
z publicznych oraz niepublicznych gimnazjów i szkół ponad-
gimnazjalnych, działających w naszym mieście. Zaproszono 
również przedstawicieli parlamentu, Ministerstwa Edukacji 
Narodowej, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskie-
go, gliwickiej Delegatury Kuratorium Oświaty, Diecezji Gliwic-
kiej, wyższych uczelni, Rady Miejskiej, Ochotniczych Hufców 
Pracy, Powiatowego Urzędu Pracy, a także różnych jedno-
stek miejskich. Spotkanie prowadziła Renata Caban 
– zastępca prezydenta miasta.

Co to jest GFO? Przypomnijmy (pisaliśmy już o tym 
w wydaniu MSI z 3 stycznia), że ów skrót literowy jest 
nazwą  „forum obywatelskiego, mającego wpływ na re-
alizację zadań w dziedzinie oświaty i wychowania w Gli-
wicach”. Utworzono je na podstawie programu opera-
cyjnego „Dobra szkoła – lepsza praca”, ujętego w „Strate-
gii zintegrowanego i zrównoważonego rozwoju Gliwic 
do roku 2022”. Warto też odnotować, że GFO powstało 
w ramach programu pilotażowego Ministerstwa Eduka-
cji Narodowej „Dobrze uczyć i oceniać w szkole samo-
rządowej”, wdrażanego w życie m.in. w Gliwicach.

Uczestnicy styczniowego spotkania w UM zwracali 
uwagę na znaczenie oświaty i wychowania w rozwo-
ju dzieci i młodzieży. Krzysztof Przybyłowicz, dyrek-
tor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 4, przekony-
wał, że edukacja jest podstawą rozwoju lokalnego, bo 
bezpośrednio przyczynia się do tworzenia ludzkiego 
kapitału społeczności lokalnych. Jednym z jego ele-
mentów jest zaś przedsiębiorczość rozumiana jako „zdolność 
zamieniania zamiarów w czyn” (wiara w swoje możliwości, za-
radność, samodzielność, odwaga i umiejętność rozwiązywania 
problemów, wytrwałość). Anna Kubas, dyrektor Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 3, tłumaczyła, w jaki sposób dobrze uczyć 
i oceniać w szkole samorządowej. Podkreślała, że warto two-
rzyć atmosferę sprzyjającą uczeniu się, bo trwale wzmacnia to 
w uczniach poczucie ich wartości, zwiększa ich zaangażowanie 
w naukę i zachęca do samodzielności oraz pozwala im wziąć 
odpowiedzialność za własną edukację. Renata Caban zapre-
zentowała edukacyjną mapę Gliwic (sieć publicznych i niepu-
blicznych placówek oświatowych w mieście).

Zasadniczy temat obrad brzmiał: „Czy uczniom są po-
trzebni doradcy zawodowi?”. Wojciech Hüpsch z Wydziału 
Edukacji UM wskazywał na rolę gliwickiego samorządu jako 
organizatora lokalnego szkolnictwa zawodowego. Urszula 
Janota, wicedyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Gliwicach, argumentowała, że każdy z uczniów powinien jak 
najwcześniej mieć określony swój indywidualny profil eduka-
cyjny. Ewa Radlak, pedagog z Górnośląskiego Centrum Edu-
kacyjnego, przedstawiła prawne i organizacyjne zasady dzia-
łalności doradców zawodowych w szkołach. Jerzy Jankowski, 

dyrektor GCE, zastanawiał się zaś nad efektywnością doradztwa 
w placówkach szkolnictwa zawodowego. Postawił istotne py-
tania. Jakie są mocne strony doradztwa zawodowego w Gliwi-
cach? Czego nam brakuje w tej dziedzinie? 

Dyskutowano o tym w kilku grupach. Próbowano diagnozo-
wać sytuację. W efekcie dostrzeżono zarówno atuty, jak i manka-
menty doradztwa zawodowego w mieście. Wśród pozytywów 
odnotowano m.in. istnienie sieci profesjonalnych szkół zawo-
dowych, sprawnie działający system dofinansowania praktyk 
zawodowych, a także przygotowaną kadrę nauczycieli – do-
radców zawodowych. Krytycznie oceniono natomiast m.in. 
brak spójnego systemu doradztwa zawodowego w Gliwicach, 

niewielką liczbę stanowisk pracy dla nauczycieli – doradców 
zawodowych, kulejącą współpracę pomiędzy szkołami a insty-
tucjami zajmującymi się doradztwem zawodowym oraz brak 
standardów kształcenia doradców zawodowych dla potrzeb 
szkół i placówek oświatowych. 

Co należy zrobić, aby poprawić sytuację w tej dziedzinie? 
Uczestnicy spotkania GFO zaproponowali m.in. powołanie jed-
nostki koordynującej doradztwo zawodowe, sporządzenie rze-
telnej analizy potrzeb rynku pracy w mieście i rejonie, wpro-
wadzenie elementów doradztwa zawodowego do programów 

nauczania w szkołach podstawowych, utworze-
nie odpowiedniego punktu informacyjnego dla 
pracodawców, a przede wszystkim wdrożenie 
skutecznego systemu doradztwa zawodowe-
go w Gliwicach. Wnioski z dyskusji posłużyły 
do sformułowania komunikatu z obrad. Został 
on przedstawiony prezydentowi miasta i śląskie-
mu kuratorowi oświaty. Dokument przesłano 
do Ministerstwa Edukacji Narodowej i Centrum 
Edukacji Obywatelskiej w Warszawie.

– Gliwickie Forum Oświatowe będzie z pew-
nością miejscem ciekawych i pożytecznych debat 
o edukacji. To ważne dla miasta i jego mieszkań-
ców zagadnienie. Pierwsze spotkanie GFO stało się 
okazją do wielowątkowej dyskusji dotyczącej  pro-
blemów doradztwa zawodowego. Jestem przeko-
nana, że następne spotkania będą równie interesu-
jące. Warto dodać, że w naszym mieście istnieje już 
gremium podobne do GFO. Dyrektorzy gliwickich 
szkół regularnie spotykają się w siedzibie Zespołu 

Szkół Ekonomiczno-Usługowych im. Stanisława Augusta Ponia-
towskiego na tzw. „obiadach czwartkowych” (na wzór dawnych 
obiadów u króla Stasia). Tam poszerzają swoją fachową wiedzę, 
ucząc się m.in., jak kierować placówkami oświatowymi. GFO ma zaś 
stać się z czasem instytucją umożliwiającą tworzenie konkretnych 
rozwiązań organizacyjnych, sposobów postępowania i procedur 
w sprawach szeroko pojętej edukacji – komentuje Renata Caban, 
zastępca prezydenta miasta.

Kolejne spotkanie GFO odbędzie się  w marcu. Jego uczest-
nicy podyskutują na temat pracy z uczniami szczególnie 
uzdolnionymi w gliwickich szkołach i placówkach oświato-
wych. (luz)

Komu potrzebny doradca zawodowy?

Daj mi dłoń...
Centrum Wolontariatu przy Gliwickim Centrum 
Organizacji Pozarządowych oraz przedstawicie-
le Wolontariatu w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Gliwicach zapraszają na bezpłatne spotkanie in-
formacyjne poświęcone pracy społecznej na rzecz 
osób starszych i niepełnosprawnych. Zajęcia bę-
dą przeznaczone dla osób pełnoletnich, chcących 
wesprzeć podopiecznych OPS.

W piątek, 25 stycznia, w siedzibie GCOP przy ul. Zwycięs-
twa 1/1 zainteresowani poznają główne idee wolontariatu oraz 
przysługujące im – jako społecznikom – prawa i obowiązki. Do-
wiedzą się również, jak nawiązać pierwszy kontakt z osobą star-
szą i jakie zasady zawiera regulamin wolontariatu w Ośrodku Po-
mocy Społecznej. Organizatorzy zaprezentują ponadto aktualne 
oferty pracy społecznej na rzecz OPS i postarają się odpowiedzieć 
na wszelkie pytania nurtujące uczestników spotkania. Prowadzące 
Iwona Krężelok-Jancz (koordynator wolontariatu w OPS Gliwice) 
oraz Katarzyna Piekara (Centrum Wolontariatu przy GCOP) roz-
poczną zajęcia o godz. 16.00. 

– Ośrodek Pomocy Społecznej jest – biorąc pod uwagę jego cha-
rakter – naturalnym miejscem spotkań osób poszukujących wsparcia 
z osobami chcącymi go udzielać. Placówka ta dobrze orientuje się 
w specyfice różnych środowisk społecznych, zna ich problemy i po-
trzeby. Angażując wolontariuszy, będzie mogła na nie lepiej i szyb-
ciej reagować – tłumaczą współorganizatorki spotkania. Z ich in-
formacji wynika, iż inicjowany właśnie projekt „Daj mi dłoń, bym 
mógł ci pomóc” ma charakter pilotażowy, a w swoim założeniu 
powinien przyczynić się do zmniejszenia poczucia samotności 
i izolacji wśród osób starszych i niepełnosprawnych. Chodzi m.in. 
o to, aby umożliwić im wyjście poza własne mieszkania i odrodzić 
w nich potrzebę bycia z innymi.

Zapisy udziału w spotkaniu będą przyjmowane pod adre-
sem: gcop_cw@gcop.gliwice.pl. Dodatkowe informacje można 
uzyskać w Centrum Wolontariatu przy GCOP (tel. 032-775-01-78) 
oraz w OPS (tel. 032-337-11-80). (kik)

Piłki w ruch!
W sobotę, 26 stycznia, w hali sportowej przy ul. Sikorskiego 132 w Gliwicach-Sośnicy odbędzie się mecz piłki ręcznej 

I ligi kobiet pomiędzy GZKS Sośnica a UKS GUKS Oborniki – zawiadamia Jarosław Gokiert, dyrektor Górniczego Związkowe-
go Klubu Sportowego Sośnica. Rozgrywki rozpoczną się o godz. 17.00. Szczegółowe informacje na temat spotkania można 
uzyskać pod numerem tel. 032-331-27-52. (kik)

Ping-pong dla Orkiestry
Corocznym finałom Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy to-

warzyszą zawsze rozmaite imprezy, wspierające we wszelki możli-
wy sposób szczytne idee Jurka Owsiaka. W drugą niedzielę stycznia 
w hali sportowej Gimnazjum nr 19 w Łabędach zorganizowano 
np. otwarty turniej tenisa stołowego na rzecz XVI edycji WOŚP. 
– Oj, grało się, grało – stwierdza Mieczysła Pięta (główny sędzia zawo-
dów), wymieniając imiona i nazwiska zwycięzców poszczególnych 
kategorii rywalizacji. W grupie juniorów pierwsze miejsce zdobył Łu-
kasz Krasa (ŁTS Łabędy), w grupie seniorów – Marian Strzałka (zawodnik 
niemieckiego klubu Blaugers 88 Dudelsheim), a w kategorii OPEN – Pa-
weł Nowakowski. Najlepsi otrzymali od organizatorów pamiątkowe dyplomy 
i nagrody rzeczowe. Wolontariuszom WOŚP, kwestującym u wejścia do hali 
sportowej, udało się natomiast zebrać 300 zł. (kik)

Wydział Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego 

w Gliwicach przypomina, że od 1 stycznia 2008 roku podatku nie muszą płacić 

właściciele pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej równej 3,5 tony. 

Zostali zwolnieni z tego obowiązku na mocy ustawy o podatkach 

i opłatach lokalnych. 

ZMIANY W PODATKU TRANSPORTOWYM
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Afera kartotekowa, czyli

O GÓRECK’im poemat
Stoi naczelnik nad kartoteką,
I na przynętę rozlewa mleko – 
Szeroką rzeką…
Stoi i łapie myszy i krety.
Dał myszom czapki, kretom berety,
Rozłożył księgi na tęgim stole,
Do boju rzucił książkowe mole,
Każdemu pałę piłę, gwóźdź i sekator.
Kazał się wszystkim wgryźć w segregator.
„I ma być cisza, by nikt nie słyszał,
Że tu imiona żre mól i mysza”.
Akta i akty, księgi, zeszyty,
Spisy, węzełki, taśmy i płyty –
Już ułożone w ścisłym porządku,
Alfabetycznie: „A” na początku.
Na pierwszy ogień – Abel i Adaś,
Agata, Aga, co dużo gada,
W drugim zeszycie rządek Barbórek,
A każda karta związana sznurem.
Do trzeciej księgi wpisano Czarków,
Do czwartej Darków, do siódmej Marków.
Wszystkich się wytnie, wyrżnie, wykosi,
Zakompostuje, rzuci na stosik.
Żaden nie bzyknie, nikt nie zakwili,
Wszystkich się skreśli w tej samej chwili.
Już w ósmej księdze płaczą Oleńki,
Z dziewiątej słychać okrutne jęki,
A tych kartotek jest ze czterdzieści…
Sam nie wiem, co się w nich jeszcze mieści.
Jedno jest pewne – myszy i krety
Zeżrą imiona wszystkich! Niestety,
Nad zbrodnią czuwa naczelnik krwawy
I kompresuje spisy z obawy,
Że mu nie zmieszczą się w komputerze.
Niektóre księgi po prostu pierze,
Inne w kotłowni pali cichaczem,
Wkłada na szuflę, pcha pogrzebaczem…
Nad ostatnimi raczej zapłacze,
Bo choćby przyszło stu urzędników,
A każdy zjadłby sto naleśników
I walił głową przez sto lat w mur,
To nie wybije z wszystkich łbów bzdur.
Sam pan prezydent uprzejmie prosi,
„Panie Januszu, nie rusz Pan Zosi!
Na jutro zostaw sobie Pan cosik.
Może Zygmuntów, Zyty, Zbysławy…
Daruj im życie, bądź tak łaskawy”.
Lecz na nic prośby, na nic błagania,
Naczelnik myszy, krety pogania:
„Macie wygryzać co miesiąc trzysta,
Bo musi schudnąć gliwicka lista.
Za dużo ludzi, za dużo domów,
Szkół, lazaretów i składnic złomu”.
Już wybebeszył cały komputer 
I wdał się z sobą w krótką dysputę:
„Co ja tu wcisnę? O! „Kartoteka” – 
Różewicz przebacz – nie mogę czekać!
Zeszyt, ołówek, gumka, bilecik…
Może pogrzebacz, ale niestety
Więcej nie wlezie. Coś wyjąć trzeba.
Wyjmiemy bilet, gumkę, pogrzebacz…
I co zmieścimy? Znów brak przestrzeni.
Więc „Kartotekę” na cieńszą zmienim!
Same okładki ułożym równo
I starczy miejsca na płytę główną!”.
Cień padł na miasto, radni struchleli,
Ani po mieczu, ni po kądzieli
Nie poznasz przodków, bo ich imiona
Wyżarły mole. Sprawa skończona.
Przewodniczący już na kolankach:
„Drogi Januszku, daj se Pan sianka.
Jak ludzie mają przeżyć bez imion?
O straszne gwałty dziś Pana winią”.
Nic nie pomaga, pusto na Rynku,
Gołe nazwiska w ścisłym ordynku
Prosto z Urzędu, jezdnią Zwycięstwa
Płyną na dworzec. Szczyt bezeceństwa!
Tam już naczelnik, grzmiąc niesłychanie,
Na piąty peron kieruje panie.
Choć bezimienne, zdradzą je biusty chusty;
Nazwiska męskie – na peron szósty.
Każde osobno, w tym całe dzieło,
By się przypadkiem coś nie poczęło.
Nagle – gwizd!
Nagle – świst!
Para – buch!
Koła – w ruch!
I pojechali. Już ich nie będzie…
Naczelnik siędzie na swym urzędzie
Zatryumfuje…? Niedoczekanie!!! 
Na siódmy peron wjeżdżają sanie…
Na saniach pełne prezentów worki: 
Dorotki, Woytki, Irki, Amorki,
Gargamelowie, Izaury, Blanki,
Hermenegildy, Jędrki, Florianki,
Emilki, Marty, Maćki, Halinki,
Ferdki, Waldusie, Smurfy, Muminki
I tysiąc imion zupełnie nowych,
Uodpornionych, antymyszowych.
Przecież na wiosnę zdarzy się cud
I już za roczek będzie nas w bród!

Andrzej Jarczewski :-)

W Gliwicach 
już chyba wszyscy potrafią 
interpretować ten wykres,

więc tym razem tylko
informacje uzupełniające.

Osób, które żyją dłużej
niż 100 lat, mamy 20 

i życzymy im zawsze zdrowia.
W roku 2007 USC odnotował 

1411 ślubów (znaczny wzrost).
W Gliwicach zmarło 2038
osób, natomiast w całej

Polsce i za granicą zmarło
1989 osób tu zameldowanych

(od 30 lat bez zmian!).
W Gliwicach urodziło się

1496 dzieci, ale zameldowano
1660 dzieci z tego rocznika,
natomiast dzieci rodziców

zameldowanych w Gliwicach
urodziło się 1758 (wzrost).

WIEK

ROCZNIK

MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 4/2008 (361) czwartek, 24 stycznia 2008 r. 3



Bez biurokratycznych manier
Rozmowa z Ireną DĄBROWSKĄ,

wieloletnim naczelnikiem Wydziału Przedsięwzięć Gospodarczych 
i Usług Komunalnych UM w Gliwicach

Czy to prawda, że podjęła Pani pracę w magistracie w pri-
ma aprilis?

Rzeczywiście, tak było. Rozpoczęłam pracę w Urzędzie Miejskim 
w poniedziałek, 1 kwietnia 1991 roku. Nie miało to jednak cha-
rakteru żartu. Zwyczajny zbieg okoliczności. Z moją pracą nie 
wiązały się primaaprilisowe psikusy. 

Na drzwiach szafy w Pani gabinecie wisiała jednak przez wiele 
lat kartka z krótkim, lecz wymownym tekstem: „Sprawy nie-
możliwe załatwiamy od ręki, a na cuda trzeba trochę pocze-
kać”. Czyżby to było Pani credo zawodowe?

W pewnym sensie – tak, ale z oczywistą poprawką na poczu-
cie humoru, które towarzyszy mi chyba od wczesnego dzieciń-
stwa. Zawsze starałam się szybko i skutecznie załatwiać sprawy, 
z którymi do mnie przychodzono. Nie miałam nigdy zwyczaju 
odsyłania interesantów z kwitkiem. Myślę, że nie nabyłam w UM 
biurokratycznych manier.

Za kilka dni (z końcem stycznia) odchodzi Pani na emerytu-
rę po prawie 17 latach nieprzerwanej pracy w UM. Z jakimi 
uczuciami rozstaje się Pani z urzędem? 

Jestem już trochę zmęczona. Mam za sobą 40 lat pracy zawo-
dowej i myślę, że to wystarczy. Chcę spokojnie i bez stresu odpo-
cząć w życiu, dopóki jeszcze pozwala mi na to moja kondycja 
fizyczna i psychiczna. Odchodzę z własnej woli, choć wcale nie 
muszę (nie osiągnęłam jeszcze krańcowego wieku emerytalne-
go). Nie mam żadnych powodów do wstydu ani zażenowania 
z racji swojej wieloletniej pracy w UM. Wręcz przeciwnie – myślę, 
że z moim udziałem zrealizowano w mieście sporo pożytecznych 
przedsięwzięć, które w rozmaity sposób przyczyniły się do popra-
wy warunków życia mieszkańców Gliwic. 

Wielu ludzi sądzi, że z zawodu jest Pani ekonomistką. 

Może sprawiam takie wrażenie. W rzeczywistości jestem prawni-
kiem – absolwentką Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Śląskiego. Przedtem pracowałam w Instytucie Metali Nieżelaznych 
w Gliwicach. Na początku lat dziewięćdziesiątych byłam kierow-
nikiem działu spraw socjalnych i kadrowych w IMN. W dużym 
stopniu wymagało to fachowej wiedzy prawniczej.

W jaki sposób trafiła Pani do magistratu?

Proszę pamiętać, że nie było wtedy jeszcze konkursów na po-
szczególne stanowiska pracy w UM. Obowiązywało odmienne 
od dzisiejszego ustawodawstwo. Po ponad 23 latach zatrud-
nienia w IMN postanowiłam zmienić pracę. Dowiedziałam się 

o trzech możliwościach zatrudnienia. Jedna z nich pojawiła się 
w UM. Skorzystałam z tej szansy.

Kto Panią przyjmował do pracy w UM?

Witold Zalewski – ówczesny  sekretarz miasta. Wcześniej jednak 
musiałam odbyć rozmowę z Marianem Maciejczykiem – ówcze-
snym wiceprezydentem Gliwic. Wynik tej rozmowy przesądził 
o zatrudnieniu mnie w UM na stanowisku inspektora ds. prze-
kształceń własnościowych zakładów budżetowych gminy Gli-
wice.

W ciągu 17 lat pracy w gliwickiej administracji samorządo-
wej miała Pani różnych zwierzchników – wiceprezydentów 
miasta. Jak Pani ich wspomina?

Z każdym z moich 5 dotychczasowych szefów pracowało się ina-
czej. W pewnym okresie była to nawet kobieta. Nie miałam kon-
fliktów z nimi. Zachowałam ciepłe wspomnienia o dwóch z nich 
– Marianie Maciejczyku i Marianie Gawolu. Z dużym sentymen-
tem wspominam zwłaszcza Mariana Maciejczyka, od którego 
zaczął się pożyteczny proces przekształcania miejskich instytucji 
komunalnych i odchodzenia w Gliwicach od nakazowo-rozdziel-
czych realiów gospodarczych PRL. Jego następcy kontynuowali 
to dzieło z powodzeniem.

Czy może Pani opowiedzieć o swojej największej porażce 
magistrackiej?

Ludzie najchętniej chwalą się swoimi sukcesami. Dlaczego ja 
muszę mówić o własnych porażkach?

Życie nie składa się przecież z samych blasków. Zazwy-
czaj nie brakuje cieni.

To prawda. Przed laty w kierowanym przeze mnie wydziale na-
rodził się pomysł przeprowadzenia zasadniczego remontu ulic 
Starego Miasta. Było to jeszcze w czasach, gdy nie istniał Zarząd 
Dróg Miejskich. Uznaliśmy, że Starówka winna być gruntownie 
odnowiona. Z powodu rozmaitych utrudnień techniczno-or-
ganizacyjnych nie udało się jednak doprowadzić wówczas do 
renowacji nawierzchni zabytkowych uliczek. Dopiero teraz po-
mysł ma być realizowany, ale już pod auspicjami innego (specja-
listycznego) wydziału UM. Będę trzymała kciuki za powodzenie 
przedsięwzięcia. 

Które z rozpatrywanych w wydziale spraw bywały dotąd 
najtrudniejsze?

Z pewnością sprawy mieszkaniowe. Wzbudzały one zawsze naj-
większe emocje. Kłopotliwe były też sprawy wywożenia śmieci, 

odśnieżania miasta, punktualności kursowania autobusów. Roz-
wiązywanie zgłaszanych nam problemów wymagało niejedno-
krotnie sporo zachodu. Zdarzały się sytuacje, w których nie dało 
się od ręki załatwić wszystkich spraw.

I wtedy trzeba było rzeczywiście czekać na cuda. W takim 
razie możemy już pomówić o Pani sukcesach zawodowych 
w magistracie…

Widzę, że to dziennikarska przewrotność. Było trochę powodów 
do radości w ciągu minionych 17 lat. Dzięki wspólnym staraniom 
pracowników kilkunastoosobowego wydziału utworzono wiele 
nowych placów zabaw dla dzieci, wyremontowano sporo dróg 
i chodników, oddano do użytku nowoczesne oświetlenie uliczne, 
ułatwiono wielu gliwiczanom rejestrację działalności gospodar-
czej itp. Każda z tych spraw była drobnym sukcesem. Należy je 
zawdzięczać kolegialnym wysiłkom wszystkich urzędników z Wy-
działu Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych UM, 
a nie tylko mnie. Uważam, że moja ewentualna zasługa polega 
wyłącznie na tym, że miałam szczęśliwą rękę do doboru kadr. 
W trakcie kilkunastu lat zmieniłam personalny skład wydziału 
w blisko 50 procentach. Nowi pracownicy okazywali się dobrymi 
nabytkami kadrowymi. Starałam się stworzyć im korzystne wa-
runki do pracy. Nigdy nie tolerowałam donosicielstwa, organicz-
nie nie znosiłam plotek. Nie utrzymywałam jakichkolwiek kon-
taktów prywatno-towarzyskich z ludźmi, z którymi na co dzień 
pracowałam. Przyniosło to – jak sadzę – niezłe efekty. Odchodzę 
na emeryturę w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku.

Rozmawiał
Zbigniew Lubowski
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Od poniedziałku, 21 stycznia, Urszula Jachymska znów jest na-
czelnikiem Wydziału Kadr, Szkoleń i Płac UM. W okresie kilkunastu mi-
nionych miesięcy (od 18 grudnia 2006 roku do 14 stycznia 2008 ro-
ku) była dyrektorem gabinetu marszałka województwa śląskiego. Po 
odwołaniu Janusza Moszyńskiego z tej funkcji postanowiła wrócić na  
zajmowane przedtem stanowisko. Prezydent Gliwic, Zygmunt Fran-
kiewicz, wyraził zgodę na takie rozwiązanie. Równocześnie zdecy-
dowano, że Stella Górny będzie po dawnemu zastępczynią Urszuli 
Jachymskiej (przez rok pełniła obowiązki naczelnika Wydziału Kadr, 
Szkoleń i Płac UM).

Z ostatnim dniem stycznia odejdzie na emeryturę Irena Dąbrow-
ska, wieloletnia szefowa Wydziału Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług 
Komunalnych UM (pracuje w magistracie od 1991 roku). Konkurs na 
to stanowisko nie przyniósł rozstrzygnięcia. W tej sytuacji prezydent 
miasta podjął decyzję o półrocznym powierzeniu obowiązków na-
czelnika wydziału Marioli Pendziałek, która kieruje obecnie Biurem 
Obsługi Interesantów UM. Obejmie ona swoją nową funkcję z począt-
kiem lutego br. Mariola Pendziałek jest absolwentką Wydziału Filolo-
gicznego Uniwersytetu Śląskiego (filologia słowiańska). Ukończyła też 
studia podyplomowe na Uniwersytecie Śląskim z dziedziny admini-
stracji i zarządzania. Jest zatrudniona w UM od 1995 roku. W BOI jej 
obowiązki przejmie natomiast Katarzyna Przybyła, która obecnie 
jest zastępcą naczelnika tej jednostki organizacyjnej UM.

Przypomnijmy jeszcze, że po objęciu przez Piotra Popiela sta-
nowiska dyrektora Biura Górnośląskiego Związku Metropolitalnego 
Urząd Miejski ma nowego dyrektora. Od początku roku stanowisko to 
piastuje Katarzyna Topolska-Ciuruś, naczelnik Wydziału Organiza-
cyjnego UM. W magistracie pracuje ona od 1996 roku. Przed ośmioma 
laty ukończyła studia licencjackie w Wyższej Szkole Ekonomii i Ad-
ministracji w Bytomiu (kierunek „administracja”), a następnie uzupeł-
niające studia magisterskie na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach 
(Wydział Prawa i Administracji, kierunek „administracja”). Ponadto 
w 2006 roku zdobyła uprawnienia wewnętrznego audytora zinte-
growanego systemu zarządzania. Warto dodać, że przed sześcioma 
laty została nagrodzona w konkursie  „Pracownik samorządowy roku 
2002” w kategorii „Lider”. (luz)

Projekt inwestycji opracowano w katowickiej firmie „ARCH-
URBS”. Cmentarz ma być poszerzony o przyległy teren (stano-
wiący własność miasta Gliwice) o pow. ok. 3,4 ha, graniczący 
od strony północno-zachodniej z Parkiem „Szwajcaria”. Na tym 
obszarze znajdują się fundamenty byłej kaplicy, a także ruiny 
zniszczonego budynku gospodarczego. Relikty dawnych bu-
dowli zostaną wyburzone.

Zaplanowano ścisłe powiązanie przestrzenne nowego sek-
tora nekropolii z istniejącym cmentarzem. Zniknie betonowe 
ogrodzenie z granicy obydwu obszarów. Przewidziano miej-
sce na groby ziemne, kwatery z urnami oraz na tzw. kolumba-
rium (ścianę z urnami). Głównym akcentem kompozycyjnym 
przyszłej części cmentarza będzie krzyż w miejscu rozebranej 
kaplicy. Powstaną nowe alejki i ścieżki, a teren zostanie ogro-
dzony. Cmentarz będzie wyposażony w niezbędną sieć wo-
dociągową, drenażową i kanalizacyjną. 

Postanowiono zadbać o estetykę i zasadzić w nowej czę-
ści cmentarza 94 drzewa iglaste (świerki, cyprysiki i żywotniki), 
133 drzewa liściaste (aleja lipowa z uzupełniającymi klona-
mi, bukami i brzozami) oraz ponad 12 tysięcy sztuk krzewów 
i pnączy w formie bukszpanowych żywopłotów i tzw. zie-
leni maskującej. Ochronny pas roślinności powinien izo-
lować pod względem akustycznym obiekt od otoczenia 
(w bezpośrednim sąsiedztwie przebiega trasa DK-88). Za-
projektowano też 5 brukowanych placyków gospodarczych 
(o pow. 27 m2 każdy), przeznaczonych na osłonięte śmietni-
ki oraz miejsca czerpania wody.

Prace przy rozbudowie cmentarza rozpoczęły się pod ko-
niec zeszłego roku. Konsorcjum wykonawcze wyłoniono w dro-
dze przetargu. Planowany cykl inwestycyjny wynosi 12 miesię-
cy. Warto jeszcze dodać, że nadzór nad realizacją przedsięwzię-
cia sprawuje Wydział Inwestycji i Remontów UM. (luz) 

KRONIKA KADROWA

Rozbudowa cmentarza
Cmentarz Centralny zostanie rozbudowany. Zadanie zlecono konsorcjum dwóch gliwickich 
firm – Przedsiębiorstwa Remontów Ulic i Mostów oraz Zakładu Instalacji Budowlanych 
„Szostak & Duda”. Koszt przedsięwzięcia finansowanego w całości ze środków budżetu 
miejskiego wyniesie prawie 3 mln zł brutto.

Odroczone losowanie
Nowy kompleks mieszkalny przy ul. Jana Pawła II nadal nie jest w pełni zagospodarowany. To samo dotyczy od-

nowionego budynku przy ul. Żeromskiego w Sośnicy (dawny hotel robotniczy). Kilkadziesiąt mieszkań w obydwu 
obiektach ciągle czeka na swoich lokatorów. Mogą nimi zostać jednak tylko osoby zamieszkałe obecnie w domach 
przeznaczonych do wyburzenia z powodu planowanej budowy gliwickiego odcinka Drogowej Trasy Średnicowej. 

W ubiegłym tygodniu miało zostać przeprowadzone ostatnie losowanie mieszkań dla „przesiedleńców”. W sali 
sesyjnej UM zgromadziła się zainteresowana grupa mieszkańców starej kamienicy przy ul. Jagiellońskiej 14. Budynek 
– jak się niedawno okazało – koliduje z jednym z projektowanych zjazdów z DTŚ i musi być zburzony. 

Losowanie nie doszło jednak do skutku. Niektórzy lokatorzy domu przy ul. Jagiellońskiej uznali bowiem, że naj-
pierw muszą obejrzeć oferowane im mieszkania w segmentach przy ul. Jana Pawła II (od nr 10 do nr 14). Prezydent 
miasta postanowił więc stworzyć im taką możliwość. W tej sytuacji losowanie odroczono o dwa tygodnie. (luz) 
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Po prostu SZOK!
dokończenie ze str. 1

– Robimy tę imprezę po raz trzeci z rzędu. Nie dostalibyśmy zgo-
dy Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Tanecznego, gdy-
byśmy wcześniej nie pokazali, że jesteśmy perfekcjonistami – opo-
wiada Iza Więcek. – Organizując mistrzostwa, musimy pamiętać, 
aby było lepiej niż w latach ubiegłych, oryginalnie i z pomysłem. 
Najistotniejsze są szczegóły: sprzedaż biletów, rozwiązanie wejść 
i wyjść, sprawna rejestracja zawodników, zapewnienie odpowied-
niej liczby miejsc siedzących, niebanalne dekoracje. Chodzi o to, 
aby uniknąć błędów i np. nie powtórzyć czegoś, co już u nas było 
bądź pojawiło się na innym turnieju. 

Pani Iza to kierownik artystyczny mistrzostw, członek sto-
warzyszenia tanecznego „SZOK-Gliwice”, a zarazem skarb-
nik okręgu śląskiego Polskiego Towarzystwa Tanecznego. 
– W tym temacie od 12 lat – przyznaje. Przygotowuje właśnie 
bodaj 18 turniej tańca w swoim życiu (w tej liczbie zawiera się 
m.in. 5 turniejów międzynarodowych zaliczanych do rankingu 
International Dance Sport Federation – Gala Taneczna, dwu-
krotne Mistrzostwa Polski – w 2006 roku dla Dorosłych i Mło-
dzieży w stylu standardowym oraz Juniorów Starszych i Junio-
rów Młodszych w stylu latynoamerykańskim, a w 2007 roku 
– w 10 tańcach). W „SZOK-u” pracuje na co dzień ze zgraną, do-
świadczoną ekipą pasjonatów tańca: Leszkiem Wieczorkiem, 
Ryszardem Korabem, Darkiem Granicznym. 

– To ludzie zaangażowani, mający na swoim koncie organi-
zację co najmniej kilku turniejów. Z nimi nie ma dyskusji: „Co? Jak? 
Gdzie? Kiedy?”. Wiadomo np., że w rejestracji trzeba mieć czerwony 
długopis (bo „łacinę” wpisuje się na czerwono), dodatkową pie-
czątkę, linijkę, zamazywacz. Doszliśmy wspólnie do tego etapu, 
że proponując sprawdzonym dziewczynom przygotowanie tur-
nieju, z góry wiemy, co odpowiedzą. „Robimy!” Koniec rozmowy. 
Mamy zgraną, sprawną, bardzo doświadczoną ekipę – podkre-
śla z mocą kobieta.

Dyrektor mistrzostw, Leszek Wieczorek (wiceprezes stowa-
rzyszenia, blisko 11 lat w branży) zajmuje się kwestiami organi-
zacyjnymi i technicznymi. Decyduje, skąd wziąć stoliki, obrusy, 

kto będzie przewoził elementy dekoracji z Gliwickiego Teatru 
Muzycznego, co gdzie ma stać na sali, kto gdzie ma usiąść, sło-
wem – maestro turnieju. Ryszard Korab (dla członków stowa-
rzyszenia „Rysiu”) pełni funkcje menedżera, który „tu pogada, 
tam coś załatwi, tutaj coś zorganizuje, zadba, żeby było taniej, ja-
kieś upusty...”. Jest niezastąpiony w materii rzeczy niemożliwych 
i nieodzowny tam, gdzie trzeba rozma-
wiać z ludźmi. Darek Graniczny niemal 
już etatowo sprzedaje bilety wstępu. 
Perfekcyjny i dokładny, przygotowuje 
ogólnopolską przedsprzedaż wejśció-
wek i sprawdza sumiennie, czy ktoś fak-
tycznie wpłacił pieniądze na konto. 

– Wszystko ma poukładane, w koper-
tach, gotowe... Gdy przychodzi do niego 
człowiek i przedstawia się, powiedzmy 
„Jan Kowalski”, to nie ma sytuacji, że Da-
rek zaczyna czegoś szukać, wypytywać. 
Zainteresowany od razu otrzymuje bile-
ty. Prosta sprawa. Jeszcze się nie zdarzyło, 
żeby Darek nam nie pomógł – mówi Iza. 
Do niej natomiast należy ustalanie kwestii 
w rodzaju: O której przyjąć pary? Jak je 

zarejestrować? Któ-
rędy powinny wejść 
na parkiet, a którędy 
zejść? Tworzy rów-
nież harmonogram pokazów, decyduje 
o dodatkowych atrakcjach i szacuje liczbę 
startujących grup oraz par. 

– Zgłosiło się do nas 80 par dorosłych 
i 68 par młodzieżowych, ponadto 37 par 
juniorów młodszych i 57 par juniorów star-
szych. Daje to 137 par tanecznych w sobotę 
i 105 w niedzielę. Sęk w tym, że zawodnicy 
w takiej liczbie na raz na parkiet nie wej-
dą. Trzeba ich podzielić, zorganizować ruch 
w trakcie rozgrywania mistrzostw. To niesamo-
wicie ważne, aby wszystko odbyło się sprawnie, 
w miarę bezstresowo i zgodnie z terminarzem. 
Odpowiadam również za nagrody, ich wręcza-
nie oraz podziękowania – wylicza. 

Grażynka i Jola – mamy tancerzy 
z „SZO-K-u”, dojeżdżające do Gliwic od 
7-8 lat z oddalonego o ponad 20 km Cho-
rzowa – biorą na siebie karb bezpośredniej 
rejestracji tancerzy w głównym dniu zawo-

dów. Zajmują się tym 12 raz. Wiedzą wszystko. – Z nimi w ogóle 
nie musimy dyskutować o kwestiach podstawowych – chwalą je 
organizatorzy mistrzostw. W lutym pomogą im 3 mniej zagrza-
ne w bojach, lecz równie sprawne i już doświadczone panie. 
Do tego dojdzie sprawdzona ekipa od nagród.

– Zawsze staramy się, aby nagrody były dla wszystkich 6 par 
finałowych, czyli 12 osób. Część upominków dostajemy od sponso-
rów, część kupujemy sami. Pamiętamy też o uhonorowaniu dzieci 
za to, że w ogóle wystartowały. Czasami musimy się nieźle nagim-
nastykować, bo zdarza się, że w turnieju tańczy ponad 150 zawod-
ników – śmieje się kierownik artystyczny mistrzostw. Nagrody 
bywają różne: maskotki, pluszaki, elementy ubiorów tanecz-

nych (np. buty do tańca), a jeśli trafi się hojny sponsor – sprzęt 
RTV, AGD dla najlepszych. Tradycyjnie już najlepsze pary mają 
zapewnione puchary, medale i dyplomy (po 2 na każdą parę, 
co – jak się okazuje – nie jest w Polsce regułą). 

– Podnieśliśmy poprzeczkę – uśmiecha się Iza Więcek. Wciąż 
pracuje nad listą lutowych upominków.

Co zobaczymy pierwszego i drugiego dnia mistrzostw? 
W sobotę zatańczą dorośli i juniorzy starsi – górna półka polskie-
go środowiska tanecznego. Pojawi się kilka osób znanych cho-
ciażby z telewizyjnego „Tańca z gwiazdami”. Zawodnicy zapre-
zentują tańce latynoamerykańskie: żywiołowe, bardzo otwarte 
i energiczne. Porwą publiczność w rytm samby, cza-czy, rumby, 
paso doble i dżajfa. W niedzielę „łacinę” pokażą również pary 
młodzieżowe, natomiast najmłodsi zawirują na parkiecie w bar-
dziej wysublimowanych układach tańców standardowych. Oce-
ni ich międzynarodowe grono sędziów punktujących: Antoni 
Czyżyk, Carol Mac Raild (Anglia), Krzysztof Majewski, Ralf Müller 
(Niemcy), Philip Nicholas (Australia), Arkadiusz Pavlović, Knut 
Saeborg (Szwecja), Irena Stachura i Franciszek Witos.

Swoje umiejętności zaprezentują co najmniej 2 pary gliwic-
kiego „SZOK-u”. Na co dzień uczestniczą one w stałych zajęciach 
stowarzyszenia, organizowanych dla około 100 osób w grupach 
przedszkolnej, uczniowskiej, młodzieżowej i seniorskiej (dorośli). 
Tancerze trenują głównie sportowy taniec towarzyski, niemniej 
w „SZOK-u” nie omija się i innych gatunków. – Najlepsi zwykli trak-
tować taniec wyczynowo. Dla innych jest to natomiast sympatyczne 
hobby, w którym wiek, talent, tusza nie mają większego znaczenia. 
Liczy się dobra zabawa. Muszę jednak podkreślić, że przez ponad 
12 lat istnienia „SZOK-u” nasi tancerze zdobyli liczne tytuły mi-
strzowskie, zwyciężając na światowych i krajowych parkietach. 
Sami też gościliśmy wielu mistrzów – wyjawia Iza Więcek. 

Stowarzyszenie, rezydujące w siedzibie przy ul. Koziel-
skiej 18, posiada status organizacji pożytku publicznego. Har-
monogram jego codziennych zajęć i treningów można zna-
leźć na stronie www.szok.gliwice.pl. Szczegóły organizacyjne 
i techniczne lutowych Mistrzostw Polski PTS i FTS Młodzieży 
i Dorosłych – Gliwice 2008 zamieszczono z kolei na stronie 
http://www.mp2008.pidi.pl/. Może warto tam zajrzeć? (kik)

Mistrzostwa Polski PTS i FTS Młodzieży i Dorosłych 
Gliwice, 9–10 lutego

Hala Sportowa „Sośnica”, ul. Sikorskiego 132

Rejestracja par i próba parkietu Eliminacje Gala wieczorna

sobota
(9 lutego)

Rejestracja:
Dorośli – godz. 8.00 – 9.00

Juniorzy Starsi – godz. 9.00 – 10.00
Próba parkietu:

Dorośli – godz. 8.00 – 9.00
Juniorzy Starsi – godz. 9.00 – 9.45

Dorośli 
– godz. 10.00

Juniorzy Starsi 
– godz. 11.00

godz. 18.00

Dorośli – LATIN
Juniorzy Starsi 

– LATIN

niedziela
(10 lutego)

Rejestracja:
Młodzież – godz. 8.00 – 9.00

Juniorzy Młodsi – godz. 9.00 – 10.00
Próba parkietu:

Młodzież – godz. 8.00 – 9.00
Juniorzy Młodsi – godz. 9.00 – 9.45

Młodzież 
– godz. 10.00

Juniorzy Młodsi 
– godz. 11.00

godz. 17.30

Młodzież – LATIN
Juniorzy Młodsi 

– STANDARD

Gala Taneczna – prezentacja zawodników
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Ekologiczne 
przedszkolaki

Do końca stycznia w Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej na Placu Inwalidów Wojennych można oglądać 
wystawę „Woda naszym skarbem”. Są na niej prezen-
towane dziecięce prace plastyczne wykonane w ra-
mach konkursu zorganizowanego przez Przedszko-
le Miejskie nr 21. Ekspozycję przygotowano z okazji 
60. rocznicy funkcjonowania tej placówki.
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Pod takim tytułem w Sali Rajców gliwickiego Ratusza 
odbędzie się kolejny koncert z cyklu „Muzyka rosyjska”, 
uświetniający jubileusz 30-lecia działalności scenicznej 
Anatola Tchmela. W czwartek, 24 stycznia, najsłynniej-
sze ballady i pieśni rosyjskie wykona trio: Anatol Tchmel 
(śpiew, flet, gitara), Dmitrij Iwanenko (obój) i Jacek Konopka 
(gitara). Recital rozpocznie się o godz. 18.00. Bilety będzie 
można nabyć przed spotkaniem z artystami. Imprezę or-
ganizują: gliwicki samorząd oraz Klub Inicjatyw Kultural-
nych „Perełka”. (kik)

Co z biletami?
Muzeum w Gliwicach przeprasza za odwołanie 

z przyczyn technicznych czwartkowego wykładu 
dr Magdaleny Żmudzińskiej-Nowak pt. „Fontanny 
Rzymu – symbolika, piękno, autentyczność”. Bilety 
zakupione na to spotkanie upoważnią jednak do 
wstępu na zbliżające się zajęcia dr Justyny Wojtas 
poświęcone „Współczesnej architekturze włoskiej na 
przykładzie twórczości Aldo Rossiego” (24 stycznia, 
godz. 17.00). Będzie też można je zwrócić w kasie 
Willi Caro do 25 stycznia (w godzinach funkcjono-
wania Muzeum). (kik)

Do rywalizacji przystąpiły gliwickie przedszkola miej-
skie nr 3, 6, 16, 18, 31, 34, 36, 37, 40, 42 oraz Gminne 
Przedszkole w Rachowicach. Najwyżej oceniono pra-
cę Soni Zielińskiej z PM 6. Drugie miejsce zajęły: Anna 
Pszonak z PM 18 i Anna Rumin z PM 31, a na trzecim 
miejscu uplasowali się: Jakub Ulatowski z PM 40 i Kata-
rzyna Andrychiewicz z PM 37. Wyróżnieni zostali nato-
miast: Katarzyna Bąk i Błażej Hasa z Gminnego Przed-
szkola w Rachowicach, Patrycja Brzozowska i Natalia 
Czarnecka z PM 16 oraz Anna Przydacz z PM 18 i Ka-
rolina Schwierz z PM 37. Uroczyste otwarcie wystawy 
nastąpiło 11 stycznia. (al)

Praca
Soni Zielińskiej
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Poznaj swojego dzielnicowego
– Dzielnicowy jest jak lekarz pierwszego kontaktu – przekonują policjanci. Zapewniają, że mieszkańcy mogą zwracać się do niego o pomoc 
w różnych sprawach. Niewielu gliwiczan korzysta z takiej możliwości. Funkcjonariusze chcą to zmienić.

– Zdajemy sobie sprawę z tego, że większość gliwiczan 
nie zna swojego dzielnicowego. Zależy nam na tym, aby wie-
dzieli, z kim mogą porozmawiać, jeśli poczują się zagrożeni 
lub ktoś naruszy ich spokój. Warto w razie potrzeby odwiedzić 
komisariat – zachęca podkomisarz Marek Słomski, oficer 
prasowy Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach. Powody 
nawiązania kontaktu z dzielnicowym mogą być bardzo 
różne. – To sytuacje, kiedy mamy do czynienia z przemocą 
w rodzinie lub problemem alkoholowym i nie wiemy, gdzie 
szukać wsparcia. Borykamy się z uciążliwym sąsiadem, któ-
ry zakłóca ciszę nocną lub wciąż parkuje samochód tuż pod 
drzwiami naszego domu – sugeruje. 

Gdzie znaleźć dzielnicowych? Urzędują w pięciu gli-
wickich komisariatach. Każdy z nich ma przyporządkowa-
ny tzw. rejon – kilka lub kilkanaście ulic. Pracują w syste-
mie zmianowym, w różnych godzinach – czasami rano, 
a kiedy indziej po południu. Dlatego przed pójściem na 
komisariat warto sprawdzić, czy dzielnicowy jest na miej-
scu, lub wcześniej umówić się na rozmowę (informacje 
o dzielnicowych oraz numery telefonów kontaktowych pu-
blikujemy na stronie obok). W przypadku większych ulic, 
które czasami są dzielone pomiędzy różne rejony, należy 
dodatkowo zorientować się, pod jaki komisariat i rejon 
podlega dany numer domu. 

Takie są fakty
W Gliwicach pracuje ponad 50 dzielnicowych. Nie są 

w stanie poznać sytuacji zbyt wielu mieszkańców. – Gdy-
by policjanci nadzorowali mniej ulic, wtedy mieliby szan-
sę dotrzeć do większej grupy osób. Jednak wyobrażenie, 
że dzielnicowi będą w każdej chwili dostępni dla każdego oby-
watela, jest idealistyczne. Nigdy nie będzie ich aż tak dużo. 
Oczywiście niektóre rzeczy da się w przyszłości zmienić na 
lepsze. Trzeba na przykład pamiętać, że w Policji obecnie jest 
za mało ludzi, ale tak nie musi być w przyszłości. W gliwickiej 
komendzie mamy prawie 60 wakatów na różnych stanowi-
skach – wylicza Marek Słomski. W efekcie dzielnicowi są 
często odsyłani do wykonania innych obowiązków.

W razie potrzeby przejmują zadania policyjnych patro-
li. Odbierają zgłoszenie, wsiadają do samochodu i podej-
mują interwencję w terenie – na ulicy lub w mieszkaniu. 
Kiedy zagrożone jest czyjeś życie lub zdrowie albo kiedy 
w grę wchodzi złapanie przestępcy, muszą reagować na-
tychmiast. Pełnienie obowiązków dzielnicowego schodzi 
wtedy, niestety, na drugi plan. – Wiemy, że patroli powinno 
być więcej. To właśnie one, a nie dzielnicowi mają obowią-
zek patrolowania ulic, a właśnie to ma wpływ na poczucie 
bezpieczeństwa mieszkańców. Wiemy również o tym, iż gli-
wiczanie narzekają, że funkcjonariuszy widują zbyt rzadko. 
Wobec syndromu „przykrótkiej kołdry” komendanci muszą 
codziennie decydować, czy oderwać dzielnicowego od jego 
zadań i w ten sposób wesprzeć „patrolówkę”. Z czego taka 
sytuacja wynika? Jak już wspomniałem – popyt na policjan-
tów jest wielki, gorzej z podażą. Dlaczego brakuje policjan-
tów? To już osobny problem, ale myślę, że każda osoba śle-
dząca prasę wie jaki. Ważne, że gliwiccy policjanci mogą 
liczyć na wsparcie gliwickiego samorządu. Tego wsparcia 
zazdroszczą nam policjanci z innych miast – podkreśla ofi-
cer prasowy KMP. 

Rozmowa to podstawa
Właściwym zadaniem dzielnicowego nie jest podej-

mowanie interwencji w miejscu zdarzenia, ale rozeznanie 

problemu, wezwanie odpowiednich służb lub przekaza-
nie sprawy do sądu grodzkiego, skierowanie mieszkańca 
do właściwej instytucji pomocowej lub organizacji po-
zarządowej, udzielenie porady prawnej. Dzielnicowy ma 
być głównym łącznikiem pomiędzy lokalną społecznością 
a Policją. Powinien również uczestniczyć w spotkaniach 
z radami osiedlowymi i organizować prelekcje w szko-
łach. – Był okres – na początku lat dziewięćdziesiątych ubie-
głego wieku – kiedy zlikwidowano funkcję dzielnicowego. 
Powrócono jednak do poprzedniej koncepcji, bo okazało 
się, że taki funkcjonariusz jest potrzebny – przypomina 
Marek Słomski. 

Dzielnicowy ma zdobywać wiedzę o topografii tere-
nu, mieszkańcach danej dzielnicy i ich kłopotach, a także 
o miejscach niebezpiecznych i osobach mogących sta-
nowić zagrożenie dla innych. Powinien mieć rozeznanie, 
w których rodzinach występuje przemoc, alkoholizm lub 
narkomania, kto potrzebuje pomocy, bo nie radzi sobie 
z wychowaniem nastoletnich dzieci, w jakich miejscach 
mogą spotykać się przestępcy. – Podstawowym sposobem 
na zdobycie wiedzy o dzielnicy jest rozmawianie z jej miesz-
kańcami. Okazje są różne. Czasami mieszkańcy przychodzą 
na komisariat, kiedy indziej policjant spotyka się z nimi na 
ulicy. Na przykład, gdy idzie do kogoś uzupełnić dokumenty 
na polecenie sądu lub przeprowadzić wywiad środowisko-
wy. Po drodze jest zaczepiany przez ludzi, pytany o różne 
kwestie. Można też żartobliwie stwierdzić, że są grupy osób, 
które dobrze znają swojego dzielnicowego... – opowiada 
oficer prasowy KMP. 

Zgromadzone informacje mogą ułatwić działanie in-
nym policyjnym wydziałom. Pion dochodzeniowo-śled-
czy wykorzystuje przykładowo wiedzę dzielnicowych 
o miejscach funkcjonowania złodziejsko-paserskich melin 
i wskazania dotyczące osób podejrzewanych o zajmowa-
nie się kradzieżą. Uzyskanie informacji od mieszkańców 
bywa trudne. Doświadczenia minionej epoki ustrojowej 
spowodowały, że Polacy niechętnie współpracują z Po-
licją. Dzieje się tak zwykle w sytuacjach, kiedy dochodzi 
do zagrożenia życia lub zdrowia, kradzieży czy wypadku 
drogowego. Niewiele osób ucina sobie z dzielnicowymi 
pogawędki, bo to się, niestety, źle kojarzy.

Szkodliwe stereotypy
Donosiciel. To słowo brzmi jak wyrok. Tymczasem bez 

informacji od obywateli Policja jest bezradna. – Ktoś, kto 
informuje policjantów o tym, że syn sąsiada handluje nar-
kotykami lub czyjeś dziecko jest systematycznie bite, nie jest 
donosicielem. Nie działa na szkodę kogoś innego, ale może 
chcieć komuś pomóc i zrobić to nawet z zachowaniem ano-
nimowości – przekonuje Marek Słomski. 

Bez informacji uzyskiwanych od mieszkańców praca 
policjantów mogłaby się ograniczyć jedynie do interwencji 
w momencie niebezpiecznego zdarzenia, ale trudno by-
łoby zapobiec wielu tragediom czy przestępstwom. Spa-
dłaby również wykrywalność przestępstw. – Jeżeli miesz-
kańcy będą w większym stopniu współpracować z policjan-
tami, to efekty naszych działań będą lepsze. Wszystkim nam 
będzie się żyło bezpieczniej, a o to chodzi. Aby zbudować 
wzajemne zaufanie, zmiany muszą następować zarówno 
wewnątrz instytucji policyjnych, jak i w mentalności miesz-
kańców – podsumowuje Marek Słomski. (al) 

Widząc zaangażowanie funkcjonariuszy, władze miejskie systematycznie przekazują pieniądze m.in. na pracę patroli 
w godzinach pozasłużbowych. W 2008 roku – podobnie jak w minionym roku – na ten cel przeznaczono 500 tys. zł. W 2006 
i 2005 roku patrole dofinansowano kwotą około 300 tys. zł.

Z miejskiej kasy wydawane są także pieniądze na nowe radiowozy. 
Zgodnie z umową pomiędzy prezydentem Gliwic a Komendą Wo-
jewódzką Policji, gdy miasto płaci za jeden samochód, także 
jeden musi kupić Policja. Dzięki temu tabor samocho-
dowy KMP jest systematycznie unowocześniany. 
W tym miesiącu policjantom przekazano 
10 pojazdów marki KIA CEED. Mia-
sto zapłaciło połowę łącznej 
ceny aut oraz partycy-
powało w zakupie sa-
mochodu terenowego 
KIA SORENTO – łącz-
nie na ten cel wyda-
no ponad 370 tys. zł. 
W tym roku zaplano-
wano jeszcze sfinanso-
wanie zakupu 2 radiowo-
zów. Prawie 400 tys. zł wydano 
natomiast z budżetu miejskiego na 
policyjne radiowozy w 2006 roku.

W Komendzie Miejskiej Policji zagadnęliśmy dwóch dzielni-
cowych z Komisariatu I.  Poświęcili nam zaledwie kilka minut, 
bo właśnie tego dnia musieli przejąć zadanie patroli policyj-
nych. Ich wypowiedzi nieustannie przerywały telefoniczne 
wezwania z centrali z aktualnymi informacjami i zleceniami. 
Co w biegu zdążyli nam powiedzieć o swojej pracy?

młodszy aspirant Dariusz Matias
O kontakcie z mieszkańcami:
Mieszkańcy czasami przychodzą do komisariatu i do punktu przy-

jęć obywateli. My w „jedynce” prowadzimy taki punkt na Sikorniku 
przy ulicy Perkoza 12. Dyżurujemy tam w czwartek od 16.00 do 18.00. 
Udzielamy różnych porad – na przykład rodzinnych. Nie przychodzi 
zbyt dużo osób… [TELEFON]

O planowaniu dyżuru:
Jeżeli dokładnie rozpiszemy sobie plan dyżuru, to przeważnie nic 

z tego nie wychodzi. Już się zabieram za sprawę konkretnego miesz-
kańca, chcę rozeznać ją w terenie, a tu nagle otrzymuję inne ważne za-
danie, polecenie zajęcia się inną ważną sprawą. Zdarzają sie sytuacje, 
kiedy muszę natychmiast wyjść i zostawić przesłuchiwanych świadków. 
To nie jest dla mnie sytuacja komfortowa. W tej pracy trzeba na bieżąco 
reagować na zaistniałe sytuacje i weryfikować plany… [TELEFON] 

O rzeczach najtrudniejszych:
Najgorsze, że brakuje czasu. Gdybyśmy pracowali 24 godziny, 

to i tak byłoby za mało… [TELEFON]
O zgłaszanych problemach:
Dużo spraw w moim rejonie dotyczy kłopotów wychowawczych. 

Rodzice nie radzą sobie z nastolatkami. Trzeba z nimi rozmawiać. 
Dobrze, jeśli młodym ludziom taka rozmowa dyscyplinująca wystar-
czy. Sporo zgłoszeń otrzymuję też w sprawie braku miejsc parkingo-
wych… [TELEFON]

O satysfakcji:
Najprzyjemniejsze są telefony czy podziękowania od mieszkań-

ców spotkanych na ulicy, nawet w czasie wolnym od służby. Rzeczy-
wiście, gdy uda się komuś pomóc, rozwiązać problem, to bardzo cie-
szy… [TELEFON]

młodszy aspirant Adam Dumała
O dostępnej wiedzy: 
Nie wiemy o mieszkańcach tyle, ile powinniśmy wiedzieć. Wiele 

zależy od ludzi, a wiadomo, że nie ze wszystkimi kłopotami, z który-
mi się borykają, do nas docierają. To jest największy problem. Ludzie 
boją się mówić… [TELEFON]

O dniu pracy:
Każdego dnia na początku próbujemy sobie zrobić plan działań. 

Często nie udaje się go zrealizować. Niejednokrotnie musimy odstą-
pić od naszych zamierzeń jako dzielnicowi i – tak jak dzisiaj – przejąć 
interwencyjne zadania zlecone dla patroli… [TELEFON] 

O specyfice rejonu:
W poszczególnych rejonach dominują różne problemy. Mi na przy-

kład podlega część ścisłego centrum, okolice Rynku. I w ciągu dnia, 
i wieczorem jest tu duża rotacja ludności i pojazdów, nagromadzenie 
lokali gastronomicznych i rozrywkowych. Występuje tu odwieczny 
konflikt interesów. Z jednej strony są ludzie, którzy chcą się bawić do 
późnej nocy, z drugiej – mieszkańcy Starówki, którzy chcą w spokoju 
wypoczywać. Tych oczekiwań nie da się pogodzić… [TELEFON]
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Komisariat Policji I 
ul. Kościelna 2, tel. 032-77-99-401

młodszy aspirant Adam Dumała
Basztowa, Bednarska, Białej Bramy, Dolnych Wałów, Dworco-

wa, Kościelna, Krótka, Matejki, Plac Rzeźniczy, Plac Inwalidów Wo-
jennych, Plebańska, Plac Wszystkich Świętych, Średnia, Szkolna, 
Tkacka, Wodna, Zwycięstwa (2-8, 1-5)
sierżant Tomasz Kutta

Bankowa, Bytomska, Grodowa, Górnych Wałów, Kaczyniec, 
Krupnicza, Mleczna, Plac Mleczny, Pod Murami, Przy Raciborskiej 
Bramie, Raciborska, Rynek, Średnia, Świętokrzyska, Wysoka
sierżant Tomasz Podrygała

Jana Pawła II  (6-11), Kościuszki, Królowej Bony, Łokietka, Nad 
Ostropką, Nowy Świat (6-26, 11-69), Solskiego, Stalmacha, Ziemo-
wita, Zygmunta Starego
sierżant Robert Urbaniec

Aleja Sikornik – od ul. Nowy Świat do Rybitwy (14-16, 1-3), Der-
kacza, Drozdów, Jaskółcza, Kokoszki, Kosów, Opawska, Pliszki (1-3), 
Rybitwy, Skowrończa, Ziębia, Zimorodka
sierżant Jarosław Rzepniewski

Aleja Sikornik (36), Bekasa, Cyraneczki, Czajki, Mewy, Plisz-
ki (20)
młodszy aspirant Jacek Prażucha

Biegusa, Kormoranów, Krucza, Pliszki – od Czajki do Biegusa, 
Perkoza, Wilgi
młodszy aspirant Dariusz Matias

Czapli, Gipsowa, Kochanowskiego (2-24, 1-19), Marzanki, Ol-
chowa, Rybnicka (2-156, 1-159), Ustroń, Żurawia
młodszy aspirant Dariusz Ślesiński

Ciupków, Damrota, Długa, Długosza, Dolnej Wsi, Głowackiego, 
Kazimierza Wielkiego, Kościuszki, Ku Dołom, Ligonia, Mała, Mickie-
wicza, Norwida, Oleśnickiego, Orkana, Plac Grunwaldzki, Poligono-
wa, Prusa, Plac na Wzgórzu, Puszkina, Skargi, Słowackiego, Sobie-
skiego, św. Ludwika, Wójtowska, Zawiszy Czarnego
młodszy aspirant Ireneusz Kacprzak

Chopina, Berbeckiego, Gruszczyńskiego, Jasnogórska, Korfan-
tego, Karola Miarki, Lelewela, Lompy, Malinowskiego, Młyńska, Po-
wstańców Warszawy, Studzienna, Wieczorka
młodszy aspirant Sławomir Serweta

Andersa (1-3, 2-4), Daszyńskiego (1-73, 2-76), Kozielska (1-2, 
2-18), Mielęckiego, Na Skarpie, Owsiana, Plebiscytowa, Racławic-
ka, Sobieskiego
młodszy aspirant Wojciech  Mokrzycki

Aleja Majowa, Andersa (5-45, 6-56), Bolesława Śmiałego, Bał-
tycka, Helska, Husarska, Karolinki, Kosynierów, Kozielska (5-45), Ko-
złowska, Mieszka I, Orzeszkowej, Płowiecka, Radiowa, Sowińskiego, 
Styczyńskiego, Szczecińska
aspirant Mariusz Doberstein

Gagarina, Góry Chełmskiej, Kasztanowa, Kozielska (20-120), 
Nadrzeczna (bez numeracji), Okulickiego (od Kozielskiej do 
DK-88 – bez numeracji), Portowa (21-25, 10-22a), Przemysłowa, 
Przy Tamie, Jana Śliwki (82), Urbana, Wyspiańskiego
aspirant Krzysztof Kuberek

Andersa (58-66), Armii Ludowej, Czwartaków, Gwardii Ludo-
wej, Kozielska (45-111), Okulickiego (od Andersa do Kozielskiej 
– bez numeracji)
młodszy aspirant Mikołaj Kłusek

Architektów, Astrów, Azalii, Begonii, Bławatków, Ciesielska, 
Daszyńskiego (75-705, 78-714), Ekonomistów, Elektryków, Ficka, 
Fizyków, Frezji, Geodetów, Goplany, Goździkowa, Jondy, Kroku-
sów, Lawendowa, Lekarska, Lewkonii, Maków, Marynarska, Na-
uczycielska, Niezapominajki, Oficerska, Orchidei, Piekarska, Połu-
dniowa, Prawników, Rybacka, Słoneczna, Tokarska, Traktorzystów, 
Tulipanów, Zachodnia
starszy aspirant Andrzej Mikulski

Andersena (1-11 i 2-10), Cytadeli Warszawskiej, Dekabrystów, 
Dłuskiego (bez numeracji), Edisona (bez numeracji), Gomułki, Ka-
sprzaka, Kulczyckiego (bez numeracji), Łabędzka wraz z hipermarke-
tem „Tesco”, Niedbalskiego, Ociepki, Adama Opla 1, Sadowa, SDKPiL, 
Sieronia, Targosza, Tyszki (bez numeracji), Żabińskiego
sierżant sztabowy Grzegorz Olszewski  

Brylantowa, Bajkowa, Bursztynowa, Oskara Caro (bez numera-
cji), Chemiczna, Diamentowa, Kona, Kozielska (113-255, 124-254), 
Platynowa, Skalskiego, Skibińskiego (bez numeracji), Srebrna, Szma-
ragdowa, Widokowa, Wiejska, Willowa, Zielona, Złota, Źródlana

Komisariat Policji II
ul. Warszawska 35a, tel. 032-33-99-302

sierżant Mariusz Grochowalski 
Bereniki, Centaura, Darz Bór, Gajowa, Galaktyki, Gwiazdy Po-

larnej, Jowisza, Kniejowa, Las Łabędzki, Oriona, Perseusza, Saturna, 
Syriusza, Świerkowa, Toszecka (135-137)
młodszy aspirant Marcin Mazurek 

Andromedy, Bończyka, Harcerska, Kopernika, Pionierów, Sokoła, 
Toszecka (69-133, 86-96),Wielkiej Niedźwiedzicy, Wojciecha
starszy sierżant Emil Świąder 

Batalionu Kosynierów, Bernardyńska, Chełmońskiego, Fałata, 
Floriańska, Folwarczna, Grottgera, Kłosista, Kossaka, Lisia, Lubliniecka, 
Malczewskiego, Michałowskiego, Na Miedzy, Orląt Śląskich, Owo-

cowa, Patrolowa, Polna, Wita Stwosza, Sztabu Powstańczego, To-
szecka (184, 98-148), Zajęcza

młodszy aspirant Mariusz Szczerba
Chorzowska (2-8), Dąbrowskiego (numery parzyste), Lipowa 

(1-13, 2-16), Traugutta, Tarnogórska (1-17, 2-20)

sierżant Piotr Woźniak
św. Andrzeja, Cechowa, Dziewanny, Gierymskiego, Kolber-

ga, Mastalerza, Składowa, Świętojańska, Udzieli, Waliszewskiego, 
Warszawska

młodszy aspirant Radosław Krakowski
Domańskiego, Dworska, Kotlarska, Kowalska, Małgorzaty, 

Nad Torami, Noakowskiego, Owczarska, Powroźnicza, Szobiszo-
wicka, Jana Śliwki, Ślusarska, Toszecka (1-67), Uszczyka, Wiertni-
cza, Zbożowa

starszy posterunkowy Zbigniew Dworszczak
Hoblera, Koraszewskiego, Libelta, Makowskiego, św. Marka, 

Na Zbiegu, Podlesie (numery nieparzyste), Przyniczyńskiego, Rol-
na, Rostka, Sikory, Skowrońskiego, Tarnogórska (19-149, 26-148),
Witkiewicza (numery nieparzyste), gen. Zajączka

młodszy aspirant Tomasz Łyczek
Bluszczowa, Czeremchowa, Jarzębinowa, Kalinowa, Koleja-

rzy, Kruszynowa, Leszczynowa, Leśna, Ligustrowa, Lipowa, Mali-
nowa, Podlesie (numery parzyste), Opolska, Porzeczkowa, Roge-
ra, Spółdzielcza, Targowa, Tarninowa, Witkiewicza (numery parzy-
ste), Zakole
starszy aspirant Leszek Curyło

Horsta Bienka, Bronisławy, Chodkiewicza, Czarnieckiego, Dą-
browskiego (numery nieparzyste), Jodłowa, Krakusa, Okrzei, Po-
niatowskiego, Wandy, Wolskiego, Wróblewskiego, Jakuba Wujka, 
Żółkiewskiego

sierżant Grzegorz Tarabuła
 Brzozowa, Chorzowska (numery nieparzyste i parzyste od 10), 

Dębowa, św. Elżbiety, Gajdy, Grabowa, Grażyny, Idy, Jaworowa, Je-
sionowa, Kapliczna, Lindego, Młodego Hutnika, Nad Bytomką, Szy-
manowskiego (do wiaduktu), Topolowa, Towarowa

młodszy aspirant Marek Stefański
Elsnera, Gdyńska, Huberta, Kadłubka, Kurpiowska, Łowicka, 

Łukasiewicza, Małopolska, Mazowiecka, Na Łuku, Noworoczna, 
Omańkowskiej, Paska, Pomorska, Sołtysia, Stepowa, Sylwestrowa, 
Szymanowskiego (od wiaduktu do Elsnera), Śląska, Śniadeckich, 
Tarnogórska (od numeru 150 do Szałszy), Warmińska, Wielkopol-
ska, Wigilijna, Zielonoświątkowców, Żernicka

młodszy aspirant Grzegorz Kotwicki
Bażancia, Błękitna, Bujwida, Bzów, Chałubińskiego, Cieszyń-

ska, Czerskiego, Czekanowskiego, Domeyki, Dybowskiego, Espe-
rantystów, Funka, Graniczna, Grodeckiego, Grabowskiego, Ja-
błoni, Jałowcowa, Kukuczki, Ligocka, Myśliwska (od Bażańciej), 
Obrońców Pokoju, Obrońców Westerplatte, Ogrodowa, Olszew-
skiego, ONZ, Orzechowa, Paderewskiego, PCK, Piaseckiego, Przy-
drożna, Rapackiego, Rogozińskiego, Sarnia, Strzeleckiego, Strzel-
nicza, Tarnogórska (od numeru 151 do Szałszy), Wiśniowa, Zamen-
hoffa

Komisariat Policji III 
ul. Akademicka 14, tel. 032-33-99-303

młodszy aspirant Marek Malec
Aleja Przyjaźni (11), Barlickiego (2-4, 1-9), Dubois (1-3, 2-8), 

Kłodnicka (2-6), Świętej Barbary, Wyszyńskiego (7-11, 8-14), Zwy-
cięstwa (10-56, 7-63)

aspirant Mariusz Rebizant
Częstochowska, Dunikowskiego, Mikołowska, Nowy Świat 

(1-9, 2-4), Marcina Strzody, Moniuszki, Kłodnicka (9-16), Dworco-
wa, Jana Pawła II (2-18)

młodszy aspirant Jerzy Zadka
Bohaterów Getta Warszawskiego (1-5a, 2-10), Jagiellońska (1-21, 

2-24), Konarskiego, Mitręgi, Na Piasku, Nasyp, Okopowa, Piramowi-
cza, Piwna, Plac Piastów, Szara, św. Katarzyny, Zimnej Wody

aspirant Daniel Kusz
Akademicka, Arkońska, Banacha, Kaszubska, Krzywoustego, 

Kujawska (2-12, do Panewnickiej), Lutycka, Łużycka, Skłodowskiej-
Curie, Wrocławska

aspirant Robert Siwiaszczyk
Bojkowska (1-59), Dojazdowa, Kopalniana, Okrężna, Pocztowa 

(prawa strona, patrząc w kierunku Mikołowa), Pszczyńska (2-350, 
1-159 lewa strona, patrząc w kierunku Mikołowa do ulicy Panew-
nickej), Ratowników Górniczych

aspirant Mirosław Trojanowski
Asnyka (21-31 i 36), Dzierżona (1-29, 2-30), Junaków, Kusociń-

skiego, Lotników (59-91, 56-76), Młodych Patriotów, Nowa, Szarych 
Szeregów, Żwirki i Wigury

starszy sierżant Rafał Zając
Bajana, Gwarków, Jasna, Kochanowskiego (26-36, 25-37), Obo-

trycka, Sobótki, Zubrzyckiego, ZWM

aspirant Robert Maciejasz
Asnyka (1-19, 2-34), Bardowskiego, Dzierżona (30-76, 31-75), 

Fornalskiej, Hanki Sawickiej, Hibnera, Jasińskiego, Kilińskiego, 
Kniewskiego, Krasickiego, Kunickiego, Liliowa, Lotników (1-57, 
2-54), Ossowskiego, Piastowska, Pietrusińskiego, Równa, Rutkow-
skiego, Rydygiera, Toruńska

młodszy aspirant Mariusz 
Dapa

Baildona, Błogosławionego Cze-
sława (2-18, 1-11), Chałupnicza, Fran-
ciszkańska (1-7), Hutnicza, Jagielloń-
ska (26-50, 23a-31), Stanisława Kostki, 
Królowej Jadwigi, Krzywa, Odlewników, Olszynki, 
Wincentego Pola, Robotnicza, Szczepanowskiego, Zabrska
młodszy aspirant Janusz Rudzki

Błogosławionego Czesława (20-84, 13-27), Franciszkańska 
(9-31), Gdańska, Królewskiej Tamy (do skrzyżowania z Błogosławio-
nego Czesława), Modrzejewskiej, Paulińska, Przewozowa, Sporto-
wa, św. Anny, św. Cecylii
aspirant Leszek Błażyczek

Bojkowska (51-133), Chmielna, Dożynkowa, Glebowa, Knurow-
ska, Koniczynowa, Łanowa, Łąkowa, Miodowa, Parkowa, Plonowa, 
Rolników, Sienna, Snopowa, Spacerowa, Urodzajna, Warzywna, Ziel-
na, Żeńców, Żytnia
młodszy aspirant Mariusz Wicenciak

Aleja Przyjaźni (do 9), Barlickiego (od 6 i od 11), Berbeckiego 
(6-10, 9-13), Bohaterów Getta Warszawskiego (od 9 i od 12), Chudo-
by, Dubois (od 10), Fredry, Jana Śliwki (do wiaduktu), Konopnickiej, 
Orlickiego, Plac Piłsudskiego, Sienkiewicza, Wybrzeże Armii Krajo-
wej, Wybrzeże Wojska Polskiego, Wyszyńskiego (1-5, 2-6)

Komisariat Policji IV
ul. Strzelców Bytomskich 22, tel. 032-33-99-304
starszy aspirant Dariusz Jezierczak

Batorego, Fiołkowa, Gorkiego, Kwiatowa, Nałkowskiej, Na-
rutowicza, Olimpijska, Radosna, Chatka Puchatka, Majakowskie-
go, Marksa, Partyzantów, Różana, Strzelców Bytomskich, Tuwi-
ma, Waryńskiego, Wieniawskiego, Wolności, Wrzosowa, Zakątek 
Leśny, Zielińskiego
sierżant Wojciech Poniewierski

Borówkowa, Ciołkowskiego, Gałczyńskiego, 15 Grudnia, Grzy-
bowa, Jagodowa, Kolejowa, Kosmonautów, 22 Lipca, Róży Luk-
semburg, Nad Łąkami, Strażacka, Toszecka, Pana Twardowskiego, 
Piaskowa, Planetarna, Przyszowska, Rodzinna, Tęczowa, Ziemięcic-
ka, Zygmuntowska
młodszy aspirant Grzegorz Chluba

Broniewskiego, Kownackiej, Krasińskiego, Kruczkowskiego, Li-
teratów, Makuszyńskiego, Morcinka, Niemcewicza, Ossolińskich, 
Poezji, Prozy, Przyszowska, Rejtana, Satyryków, Szenwalda, Wazów, 
Zygmuntowska, Boya Żeleńskiego
młodszy aspirant Tomasz Koszela

Białostocka, Bielska, Bydgoska, Chełmska, Eiffel’a, Gnieźnień-
ska, Kaliska, Kanałowa, Kielecka, Klasztorna, Koszalińska, Kozielska 
(numery parzyste od 356 do 530a, nieparzyste od 297do 501), Lu-
belska, Łódzka, Murarska, Niepaszycka, Olsztyńska, Płocka, Podmo-
kła, Pokoju, Portowa, Pszenna, Radomska, Rzeszowska, Siedlecka, 
Sojki, Sopocka, Starogliwicka, Staromiejska, Rzeczycka, Leonarda 
da Vinci, Wałbrzyska, Wiosenna, Wspólna, Wyczółkowskiego, Zaci-
sze, Zakopiańska, Zamkowa, Zamojska, Żywiecka 
sierżant Przemysław Gryz

Bolesława Chrobrego, Fabryczna, Główna, Poli Gojawiczyńskiej, 
Władysława Jagiełły, Jaracza, Kraszewskiego, Mechaników, Metalow-
ców, Miła, Nad Kanałem, Piękna, Plac Niepodległości, Oświęcimska, 
Spokojna, Wasilewskiej, Wierzbowa, Zawadzkiego

Komisariat Policji V 
ul. Wawelska 2, tel. 032-33-99-305

młodszy aspirant Adam Żmuda
Bieszczadzka, Gankowa, Goduli, Kasprowicza, Karpacka, Kró-

lewskiej Tamy, Nadbrzeżna, Na Filarze, Odrowążów (1-63, 2-88), 
Reja, Staszica, Wielicka (1-27, 14-30), Związkowa
starszy sierżant Tomasz Razmus

Bema, Chodźki, Cmentarna, Drzymały, Chorzowska (150), 
Odrowążów (65-101, 90-102), Skarbnika, Stabika, Szybowa 
starszy sierżant Michał Suchacki

Beskidzka, Bracka, Ciskaczy, Głogowska, Limanowskiego, Nie-
durnego, Pusta, Reymonta, Rębaczy, Szczęść Boże, Sztygarska, Ta-
trzańska, Węglowa, Zawodna
młodszy aspirant Wojciech Przytocki

Dzionkarzy, św. Michała, Młodego Górnika, Sikorskiego 
(78-134, 53-115), Tylna, Żeromskiego (54-86, 69-75)
aspirant Jarosław Rębilas

Gromadzka, Kasprowicza (41), Korczoka, Młodzieżowa, Poznań-
ska, Sikorskiego (2-76, 1-51), Sołtysia, Wawelska, Wielicka (27-35, 
32-52), Żeromskiego (1-52, 2-67)
starszy posterunkowy Arkadiusz Imbierowski

Jedności, Pogodna, Przyszłości
sierżant sztabowy Krzysztof Obała

Jesienna, Młodopolska, Przedwiośnie, Wiślana, Wschodnia
aspirant Mirosław Szpara

Błonie, Ceglarska, Cicha, Dolna, Górna, Górników, św. Jacka, 
św. Józefa, Klonowa, Kujawska, Pocztowa, Pszczyńska (od 205 stro-
na lewa do granicy miasta), Rymera, Samotna 

WYKAZ DZIELNICOWYCH ORAZ PODLEGŁYCH IM ULIC
(w nawiasach numery domów)

Wykaz sporządzono na podstawie materiałów 
udostępnionych przez Komendę Miejską Policji w Gliwicach
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OFERTY PRACY

I Wymagania na stanowisko głównej księgowej:
1. Wymagania niezbędne:

a) posiadanie obywatelstwa polskiego;
b) posiadanie pełnej zdolności do czynności prawnych oraz 

korzystanie z pełni praw publicznych;
c) kandydat nie może być prawomocnie skazany za prze-

stępstwa: przeciwko mieniu, przeciwko obrotowi gospo-
darczemu, przeciwko działalności instytucji państwowych 
oraz samorządu terytorialnego, przeciwko wiarygodności 
dokumentów lub za przestępstwo karne skarbowe;

d) kandydat nie może być prawomocnie skazany za prze-
stępstwo umyślne;

e) stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na określonym 
stanowisku.

2. W zakresie wykształcenia kandydat powinien spełniać jeden 
z poniższych warunków:
a) mieć ukończone ekonomiczne jednolite studia magister-

skie, ekonomiczne wyższe studia zawodowe, uzupełnia-
jące ekonomiczne studia magisterskie lub ekonomiczne 
studia podyplomowe i co najmniej 3-letnią praktykę 
w księgowości;

b) mieć ukończoną średnią, policealną lub pomaturalną 
szkołę ekonomiczną i mieć co najmniej 6-letnią praktykę 
w księgowości.

3. Wymagania dodatkowe:
a) znajomość przepisów o zamówieniach publicznych;

b) bardzo dobra umiejętność obsługi komputera, w tym 
programów komputerowych: księgowego, płacowego 
i Płatnika ZUS oraz urządzeń biurowych;

c) umiejętność pracy w zespole.

II Zakres zadań wykonywanych na stanowisku głównej 
księgowej:

Do podstawowego zakresu zadań wykonywanych na tym 
stanowisku należy m.in.: 
1. prowadzenie rachunkowości w Gimnazjum nr 10 im. I. J. Pa-

derewskiego w Gliwicach;
2. opracowywanie projektów planów dochodów i wydatków 

budżetowych;
3. opracowywanie wniosków w sprawie dokonywania zmian 

w planach wydatków według zaistniałych potrzeb;
4. dokonywanie dyspozycji środkami pieniężnymi wyżej 

wymienionej jednostki;
5. dokonywanie wstępnej kontroli zgodności operacji go-

spodarczych i finansowych z planem finansowym wyżej 
wymienionej jednostki;

6. dokonywanie wstępnej kontroli kompletności i rzetelności 
dokumentów dotyczących operacji gospodarczych i finan-
sowych wyżej wymienionej jednostki;

7. obsługa finansowo-księgowa wyżej wymienionej jednostki, 
a w szczególności:
a) ewidencja syntetyczna i analityczna;
b) dodatkowa ewidencja syntetyki inwentarza i księgozbio-

rów jednostki;

c) ewidencja analityczna środków trwałych;
d) umarzanie środków trwałych;
e) uzgadnianie kont analitycznych z syntetyką. 

III Wymagane dokumenty:  
1. Dokumenty niezbędne:

a) list motywacyjny,
b) życiorys – curriculum vitae,
c) poświadczone kopie dyplomów potwierdzających 

wykształcenie,
d) poświadczone kopie świadectw pracy,
e) oświadczenie kandydata o niekaralności.

2. Dokumenty dodatkowe:
a) poświadczone kopie zaświadczeń potwierdzających 

ukończenie kursów, szkoleń;
b) posiadane referencje;
c) kwestionariusz osobowy.

Wymagane dokumenty aplikacyjne (list motywacyjny, szczegó-
łowe CV) powinny być opatrzone klauzulą: „Wyrażam zgodę na 
przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie 
pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych (Dz. U. z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.) oraz ustawą 
z 22 marca 1999 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 
z 2001 r., nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

IV Termin i miejsce składania dokumentów:
Planowany termin zatrudnienia – od 1 marca 2008 r.

Dokumenty należy składać do 8 lutego 2008 r. w sekretariacie 
Gimnazjum nr 10 im. I. J. Paderewskiego w Gliwicach, ul. Lipo-
wa 29, w kopercie z dopiskiem „Konkurs na głównego księgowe-
go”, osobiście lub drogą pocztową. Aplikacje, które wpłyną do 
sekretariatu Gimnazjum nr 10 im. I. J. Paderewskiego w Gliwicach 
po wskazanym terminie, nie będą rozpatrywane.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 
032-231-17-45.
Publikacja listy kandydatów spełniających wymagania formalne 
nastąpi do 11 lutego 2008 r.
Wybór kandydata nastąpi po rozmowie kwalifikacyjnej, która 
odbędzie się 14 lutego 2008 r. o godz. 9.00 ze wszystkimi za-
proszonymi kandydatami. Kandydaci, którzy spełnili wyma-
gania formalne, zostaną powiadomieni o terminie rozmowy 
kwalifikacyjnej poprzez publikację listy osób spełniających 
wyżej wymienione wymagania. Ogłoszenie wyboru kandydata 
nastąpi w tym samym dniu, po zakończeniu rozmów kwa-
lifikacyjnych. Pozostali kandydaci nie będą informowani 
indywidualnie.

Informacja o wyniku naboru będzie zamieszczona na stronie 
internetowej Gimnazjum nr 10 im. I. J. Paderewskiego  w Gliwi-
cach (www.gim10.gliwice.pl), w Biuletynie Informacji Publicz-
nej Urzędu Miejskiego w Gliwicach oraz na stronie interneto-
wej www.um.gliwice.pl.

V Inne informacje:
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po 6 miesiącach 
od dnia naboru podlegają zniszczeniu.

Dyrektor Gimnazjum nr 10 im. I. J. Paderewskiego w Gliwicach, ul. Lipowa 29,
ogłasza nabór na samodzielne stanowisko głównego księgowego w pełnym wymiarze czasu pracy

– Dzieje Kanału Kłodnickiego, przecinającego przed laty centrum 
naszego miast, nie są, jak się okazuje, dobrze znane gliwiczanom 
– mówi Marian Jabłoński, szef stowarzyszenia „Gliwickie Metamor-
fozy”. – Staramy się więc ocalić je od zapomnienia, aby kiedyś, gdy 
przez Gliwice prowadzić będzie nitka Drogowej Trasy Średnicowej, nie 
kojarzyć kanału wyłącznie z ruchem samochodów. Pokazując uczest-
nikom wycieczki jego pozostałości, dojdziemy aż do zabudowań gli-
wickiego portu i dzięki uprzejmości jego dyrekcji zwiedzimy ten te-
ren od podszewki. Po obiekcie oprowadzi nas szef placówki lub jego 
pracownik. Aby uprzytomnić zainteresowanym, jakie zmiany zaszły 
w śladzie sztucznego cieku wodnego oraz historii miejskiego portu 
na przestrzeni ostatnich 100, 200 lat, rozdamy uczestnikom foldery 
z przedrukami archiwalnych map, rycin i zdjęć. 

Wycieczka odbędzie się w sobotę, 26 stycznia (zbiórka 
– godz. 10.00, plac przed kościołem Najświętszego Serca Pana Je-
zusa przy skrzyżowaniu ulic Hutniczej i Franciszkańskiej). Weźmie
w niej udział ok. 50 osób (decyduje kolejność zgłoszeń!). Piesza eska-
pada potrwa ok. 4 – 5 godzin, więc przewodnik, Marian Jabłoński, 
przypomina o zabraniu ze sobą wygodnego obuwia, ciepłej odzieży 
sportowej, aparatu fotograficznego i zapasu baterii. Symboliczne 
wpisowe wyniesie 5 zł. Organizatorzy zapewnią uczestnikom pa-
miątkowe foldery i kolejną pocztówkę z limitowanej serii kolekcjo-
nerskiej. Przewidziany jest również odpoczynek i posiłek w Barze 
Portowym. Tropiciele historii wrócą do centrum autobusem „80”, 
bądź – jeśli się uda – wynajętym autokarem. Chętni mogą zgła-
szać chęć udziału w wycieczce za pośrednictwem forum na stro-
nie www.gliwiczanie.pl (wątek „Kanał Kłodnicki – miasto Gliwice”) 
lub telefonicznie pod numer kom. 0781-158-655.

Pomysłodawcy tej eksploracji liczą na zainteresowanie dorów-
nujące pierwszej eskapadzie, zorganizowanej w połowie listopada 

ubiegłego roku. Wówczas to, 
mimo śnieżnej aury, na plac 
przed kościołem pw. NSPJ 
przybyło blisko 40 osób. Gli-
wiczanie uwieczniali w obiek-
tywie ślady Kanału Sztolnio-
wego, maszerując od ul. Hut-
niczej do centrum sąsiednie-
go Zabrza. Po drodze obejrzeli 
m.in. zachowany mur oporo-
wy końcowej części kanału 
przy ul. Jagiellońskiej i miej-
sca, w których stały dawniej: 
żeliwny most drogowy w cią-
gu ul. Hutniczej czy np. cegla-
ny mostek kolejowy w okoli-
cach ul. Paulińskiej. Trasa mar-
szruty uwzględniała również ul. Baildona, na której końcu płynął 
niegdyś Kanał Fabryczny tworzący malownicze zakola odwiedzane 
popołudniami przez spacerujących mieszkańców dzielnicy hutniczej, 
historyczne już pozostałości kolei wąskotorowej biegnącej wzdłuż 
Kanału Sztolniowego oraz tereny jednej z gliwickich filii podobozu 
oświęcimskiego przy ul. Przewozowej.

Uczestnikom przyszło pokonywać trudno dostępne wykroty 
i gęsto zarośnięte wąwozy, zdarzały się jednak i płaskie odcinki, 
wyznaczone przez ciąg starych, nagich drzew porastających przed 
laty wybrzeża kanału. Na granicy Gliwic i Zabrza natrafiono na nie 
lada gratkę – doskonale zachowane, cztery łukowe mosty kolejo-
we. Wzniesiono je jeden za drugim, po dwa przęsła każdy (jedno 
nad Bytomką, a drugie – nad dawnym kanałem). W środkowych 

podporach mostów miłośnicy historii dostrzegli zamurowane pro-
stokątne wnęki, ślady po przygotowaniach do wysadzenia w okre-
sie powstań śląskich. W scenerii łuków posilili się jeszcze smaczną 
grochówką i kapuśniakiem, po czym wykonali pamiątkowe zdjęcia 
zbiorowe i... ruszyli dalej.

Zabrze. Tam podziwiano pozostałości po akwedukcie, dobrze 
widoczny zarys koryta Kanału Sztolniowego, wreszcie – okolice wy-
lotu Głównej Sztolni Dziedzicznej. Pod koniec wycieczki skorzy-
stano z usług podstawionego autokaru. Przebogata dokumenta-
cja zdjęciowa ze szlaku trafiła na stronę www.gliwiczanie.pl. Wraz 
z pierwszą kolekcjonerską pocztówką i materiałami promującymi 
Gliwice stanowi sympatyczną pamiątkę po pieszej eskapadzie „Gli-
wickich Metamorfoz”. (kik)

Fotografowali pozostałości Kanału Sztolniowego, wędrując jego szlakiem od Starej Huty Gliwickiej do ujścia Głównej Sztolni Dziedzicznej 
w Zabrzu. Teraz miłośnicy historii z „Gliwickich Metamorfoz” poprowadzą chętnych śladem Kanału Kłodnickiego od ul. Hutniczej do Portu Gliwice.

„Zdrowe”, funkcjonalne i nowoczesne domy, miasta i – co się 
z tym wiąże – nowy sposób życia były celami modernizmu. Archi-
tekt w tamtych czasach pełnił doniosłą rolę demiurga, a więc kre-
atora nowej estetyki w budownictwie. W pewnym sensie tworzył 
też nową jakość istnienia. Wynikało to z uzasadnionych tez, które 
później (zwłaszcza po II wojnie światowej) uległy, niestety, istot-
nym deformacjom.

Budynki, które zamierzam przedstawić, powstały w początko-
wej fazie modernizmu – pierwszych dekadach XX wieku. W tej gru-
pie na uwagę zasługuje przede wszystkim stary gmach Wydzia-
łu Elektrycznego Politechniki Śląskiej przy ul. Akademickiej 10. 
Jego projektantem był Joseph Kluge. Obiekt stanowi wymowny 
przykład architektury użyteczności publicznej w Gliwicach. Powstał 
w latach 1926–1928. Pierwotnie był siedzibą gimnazjum kato-
lickiego. Rzeźbiarskie detale zewnętrznej elewacji są artystyczną 
zapowiedzią dekoracji wnętrz. Ich symbolika odzwierciedla prze-
znaczenie budynku. Także stolarka drzwiowa i okienna została za-
projektowana w taki sposób, by stanowiła uzupełnienie charakteru 
elewacji i wystroju wnętrz. Nie jest to jednak modernizm w ścisłym 
tego słowa znaczeniu. Zachowany oryginalny kształt i wygląd ko-
rytarzy w budynku przesądza wszakże o umieszczeniu obiektu na 
liście zabytków architektury modernistycznej. 

W tym wykazie powinien znaleźć się także kościół pw. św. Mi-
chała u zbiegu ulic Krzywoustego i Łużyckiej. Zbudowano go 

w 1930 roku. Jest to dawna kaplica Konwiktu Biskupiego „Alberti-
num” z monumentalną rzeźbą Matki Boskiej z Jezusem. Posąg zo-
stał zaprojektowany przez Hansa Breitenbacha. 

Nie można przejść obojętnie obok dawnej szkoły dla dziew-
cząt przy klasztorze Sióstr Szkolnych de Notre Dame u zbiegu 
ulic Królowej Bony i Ziemowita (na zdjęciu). Obiekt został wzniesio-
ny w latach 1927-1929 przez mistrza budowlanego Alberta Kucha-
rza. Jego elewacje wykonano – podobnie jak w kościele pw. św. Mi-
chała – z cegieł klinkierowych. Gmach wyróżnia się ciekawymi de-
talami architektonicznymi w postaci ułożonych na sztorc cegieł 
i umieszczonych na konsolach kamiennych figur świętych. To jed-
ne z najbardziej interesujących w mieście dekoracji elewacyjnych. 
Z satysfakcją chcę poinformować, że rzeźby zostały wykonane przez 
kobietę – nauczycielkę plastyki w tej właśnie szkole. Zachowane 
oryginalne elementy wystroju wnętrz szkolnej auli także nawią-
zują do modernistycznych detali elewacji (pilastry z betonowymi 
głowicami, tworzące pionowe podziały ścian oraz kompozycje wi-
trażowe w oknach). 

Niepozorny budynek obecnego przedszkola przy ul. Jodło-
wej 50 był w przeszłości Domem Młodzieżowym. Pochodzi on 
z 1934 roku. Dopiero na zdjęciach archiwalnych można dostrzec 
urodę tego niewielkiego obiektu. Licowanie płytkami ceramicz-
nymi przypomina modernistyczny wieżowiec z centrum Bytomia. 
Gdyby dzisiaj oczyścić elewację z dawnych przemalowań to Gliwi-
ce zyskałyby piękną  budowlę modernistyczną. 

Inną perełką architektoniczną w tym stylu jest potężna bry-
ła kościoła Najświętszej Maryi Panny Wspomożenie Wiernych 
przy ul. Stabika w Sośnicy. Świątynia została zbudowana w latach 
1928-1930. Na liście obiektów architektury modernistycznej po-
winno wreszcie znaleźć się całe osiedle Wilcze Gardło – unikato-
we rozwiązanie planistyczne, urzeczywistniające fascynującą ideę 
„miasta – ogrodu”.

Śladami historii
W tym wydaniu MSI pragnę ponownie zająć się szlakiem architektury modernistycznej na Górnym 
Śląsku. Myślę, że warto wymienić pozostałe obiekty reprezentujące w mieście ten styl. Trzeba tylko 
pamiętać, iż miał on zarówno swoich zwolenników, jak i zdeklarowanych przeciwników. Modernizm 
obejmował bowiem nie tylko architekturę, ale i „uzurpował” sobie prawo do ingerowania w warunki 
bytowe ludzi. 

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytkówfo
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Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• współpraca z instytucjami administracji sa-

morządowej w sprawach formalno-prawnych 
dotyczących składników majątkowych i za-
rządu nieruchomości;

• identyfikacja i koordynacja problematyki re-
montowo-inwestycyjnej realizowanej przez 
MZUK;

• przeprowadzanie okresowych przeglądów 
technicznych w obiektach administrowa
nych przez MZUK;

• realizacja zadań inwestycyjno-remontowych;
• realizacja innych zadań w zakresie mecha-

niczno-energetycznym;
• analiza dokumentacji projektowej i kosztory-

sowej.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe mechaniczno-energe-

tyczne;
• niekaralność;
• pełna zdolność do czynności prawnych;
• korzystanie z pełni praw publicznych;
• dobry stan zdrowia;
• umiejętność obsługi programów komputero-

wych Windows, MS Office, Internet Explorer;
• posiadanie prawa jazdy kat. B;
• umiejętność analizy dokumentacji projektowej 

i kosztorysowej;
• znajomość przepisów prawa w zakresie:

o ustawy o finansach publicznych z 30 czerwca 
2005 r.; 

o ustawy Prawo zamówień publicznych 
z 29 stycznia 2004 r.

Wymagania pożądane:
• uprawnienia energetyczne, D – gazowe, 

D – sieci energetycznych do 1 kV, D – kotły 
wodne do 1000 C, sieci instalacji cieplnych, 
wymienniki ciepła CO i CWU o mocy do 
1,5 MW, AKP;

• mile widziana znajomość języków obcych.

Cechy charakteru:
komunikatywność, odpowiedzialność, kreatywność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie 

świadectw pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne 
są kserokopie);

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrud-
nienie;

• oświadczenie o niekaralności za przestęp-
stwo popełnione umyślnie;

• oświadczenie z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 

danych osobowych zawartych w mojej 
ofercie dla potrzeb niezbędnych do rea-
lizacji procesu rekrutacji (zgodnie z usta-
wą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., nr 101, 
poz. 926 z późniejszymi zmianami)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowią-
zku publikacji w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej moich danych osobowych zgod-
nie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593 z póź-
niejszymi zmianami)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie 
podpisane.

Termin i miejsce składania dokumentów:
Dokumenty należy składać do 31 stycznia 
2008 r. do godziny 15.00 w Dziale Kadr 
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych w Gli-
wicach, ul. Fredry 6, parter. Dodatkowe infor-
macje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-335-04-35.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz 

kwestionariusz osobowy zostały opubliko-
wane na stronie internetowej Miejskiego 
Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach 
(www.mzuk.pl, Ogłoszenia i komunikaty 
w Miejskim Zarządzie Usług Komunalnych) 
do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzę-
dnicze w Miejskim Zarządzie Usług Komunal-
nych w Gliwicach, ulica Fredry 6, jest dostępny 
w Dziale Kadr;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieode-
brane po sześciu miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o praco-
wnikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. 
nr 142 poz. 1593 z późniejszymi zmianami) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, 
którzy spełniają kryteria naboru, oraz osoby 
zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru.

OFERTY PRACY

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze 

starszego referenta ds. technicznych 
w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• realizowanie zadań z zakresu gospodarki zielenią w pasie drogowym;
• przygotowanie materiałów przetargowych w wyżej wymienionym 

zakresie;
• nadzorowanie robót zleconych w powyższym zakresie;
• powadzenie ewidencji zieleni w pasach drogowych będących w zarzą-

dzie ZDM;
• prowadzenie korespondencji w wyżej wymienionym zakresie.

Wymagania konieczne: 
• uprawnienia inspektora nadzoru w zakresie utrzymania zieleni;
• wykształcenie wyższe kierunkowe, staż pracy min. 5 lat na samodzielnym 

stanowisku;
• znajomość ustaw: o drogach publicznych, Prawo zamówień publicznych, 

o ochronie przyrody, KPA;
• obsługa komputera w stopniu dobrym.

Wymagania pożądane:
• znajomość topografii miasta;
• prawo jazdy kat B.;
• obsługa programu AutoCAD;
• umiejętność analizy kosztów i kosztorysowania.

Cechy charakteru:
samodzielność i kreatywność, otwartość i komunikatywność, umiejętność 
pracy w zespole, dyspozycyjność, chęć podnoszenia swoich kwalifikacji, 
odpowiedzialność za powierzone zadania. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska oraz numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;

• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje 
(dopuszczalne są kserokopie);

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawar-
tych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymo-
gami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 4 lutego 2008 r. w Zarządzie Dróg Miejskich 
w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2b. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu  032-270-65-05.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Zarządzie Dróg 

Miejskich w Gliwicach jest dostępny w siedzibie jednostki;
• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach 

od dnia naboru podlegają zniszczeniu;
• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 

(Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru,
oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru;

• na stronie www.zdm.gliwice.pl/praca.html są dostępne formularze do 
pobrania;

• oferty niekompletne nie będą rozpatrywane.

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2b
zatrudni  2 kandydatów na stanowisko urzędnicze ds. zieleni w pełnym wymiarze czasu pracy

Numer naboru KD-1/ZDM/2008

I Wymagania na stanowisko głównego księgowego:
1. Wymagania niezbędne:

a) posiadanie obywatelstwa polskiego;
b) posiadanie pełnej zdolności do czynności prawnych oraz korzystanie 

z pełni praw publicznych;
c) kandydat nie może być prawomocnie skazany za przestępstwa 

przeciwko mieniu, przeciwko obrotowi gospodarczemu, przeciwko 
działalności instytucji państwowych oraz samorządu terytorialnego, 
przeciwko wiarygodności dokumentów lub za przestępstwo karne 
skarbowe;

d) kandydat nie może być prawomocnie skazany za przestępstwo 
umyślne;

e) stan zdrowia kandydata musi pozwalać na zatrudnienie na określonym 
stanowisku.

2. W zakresie wykształcenia kandydat powinien spełniać jeden z poniższych 
warunków:
a) mieć ukończone ekonomiczne jednolite studia magisterskie, ekono-

miczne wyższe studia zawodowe, uzupełniające ekonomiczne studia 
magisterskie lub ekonomiczne studia podyplomowe i co najmniej 
3-letnią praktykę w księgowości;

b) mieć ukończoną średnią, policealną lub pomaturalną szkołę ekono-
miczną i mieć co najmniej 6-letnią praktykę w księgowości.

3. Wymagania dodatkowe:
a) znajomość przepisów o zamówieniach publicznych;
b) bardzo dobra umiejętność obsługi komputera, w tym programów 

komputerowych: księgowego, płacowego i Płatnika ZUS oraz urządzeń 
biurowych;

c) umiejętność pracy w zespole.

II Zakres zadań wykonywanych na stanowisku głównego księgowego:
Do podstawowego zakresu zadań wykonywanych na tym stanowisku 
należy m.in.: 
1. prowadzenie rachunkowości w Gimnazjum nr 4 im. J. Pukowca przy 

ul. A. Asnyka w Gliwicach;
2. opracowywanie projektów planów dochodów i wydatków budżeto-

wych;
3. opracowywanie wniosków w sprawie dokonywania zmian w planach 

wydatków według zaistniałych potrzeb;
4. dokonywanie rozdysponowania środkami pieniężnymi wyżej wymie-

nionej jednostki;
5. dokonywanie wstępnej kontroli zgodności operacji gospodarczych 

i finansowych z planem finansowym wyżej wymienionej jednostki;
6. dokonywanie wstępnej kontroli kompletności i rzetelności dokumentów 

dotyczących operacji gospodarczych i finansowych wyżej wymienionej 
jednostki;

7. obsługa finansowo-księgowa wyżej wymienionej jednostki, a w szcze-
gólności:
a) ewidencja syntetyczna i analityczna,
b) dodatkowa ewidencja syntetyki inwentarza i księgozbiorów jed-

nostki,
c) ewidencja analityczna środków trwałych,
d) umarzanie środków trwałych,
e) uzgadnianie kont analitycznych z syntetyką. 

III Wymagane dokumenty:
1. Dokumenty niezbędne:

a) list motywacyjny; 
b) życiorys – curriculum vitae;
c) poświadczone kopie dyplomów potwierdzających wykształcenie;
d) poświadczone kopie świadectw pracy;
e) oświadczenie kandydata o niekaralności.

2. Dokumenty dodatkowe:
a) poświadczone kopie zaświadczeń potwierdzających ukończenie 

kursów i szkoleń;
b) posiadane referencje;
c) kwestionariusz osobowy.

Wymagane dokumenty aplikacyjne – list motywacyjny, szczegółowe CV 
– powinny być opatrzone klauzulą:  „Wyrażam zgodę na przetwarzanie 
moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb nie-
zbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r., nr 101, poz. 926 
z późn. zm.) oraz ustawą z 22 marca 1999 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2001 r., nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

IV Termin i miejsce składania dokumentów:
Planowany termin zatrudnienia: od 18 lutego 2008 r.
Dokumenty należy składać do 30 stycznia 2008 r. w sekretariacie Gimna-
zjum nr 4 im. J. Pukowca, ul. A. Asnyka 36 w Gliwicach, w kopercie z do-
piskiem „Konkurs na głównego księgowego”, osobiście lub drogą pocztową. 
Aplikacje, które wpłyną po wskazanym terminie, nie będą rozpatrywane.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 032-
232-30-33.
Wybór kandydata nastąpi po rozmowie kwalifikacyjnej, która odbędzie się 
31 stycznia 2008 r. o godz. 12.00 ze wszystkimi kandydatami spełniającymi 
wymogi formalne. Kandydaci, którzy spełnili wymagania formalne, zostaną 
powiadomieni telefonicznie do 30 stycznia 2008 r.

V Inne informacje:
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po 6 miesiącach od dnia 
naboru podlegają zniszczeniu.

Dyrektor Gimnazjum nr 4 im. J. Pukowca w Gliwicach przy ul. A. Asnyka
ogłasza nabór na samodzielne stanowisko 

głównego księgowego w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• obsługiwanie komputerowych programów 

VULCAN, KSAT;
• wykonywanie planów i sprawozdań budżeto-

wych;
• sporządzanie deklaracji podatkowych;
• bieżące księgowanie;
• wystawianie faktur VAT oraz prowadzenie re-

jestru zakupów i sprzedaży.

 Wymagania konieczne: 
• wykształcenie średnie;
• znajomość zasad rozliczania podatku od towa-

rów i usług;
• znajomość przepisów ustawy o  rachunkowości, 

dostępie do informacji publicznej, o ochronie 
danych osobowych;

• bardzo dobra znajomość obsługi komputera.

Wymagania pożądane:
• doświadczenie w księgowości budżetowej oraz 

znajomość zasad gospodarki finansowej;
• komunikatywność i umiejętność pracy w ze-

spole;
• doświadczenie na stanowiskach samodziel-

nych;
• staż pracy minimum 5 lat w jednostkach budże-

towych;
• znajomość przepisów ustawy o finansach 

publicznych;
• umiejętność sporządzania planów i sprawozdań 

budżetowych;
• znajomość obsługi komputera i programów 

VULCAN, KSAT.

 Zakres czynności:
• dekretacja dokumentów księgowych docho-

dów własnych;
• prowadzenie ewidencji planu dochodów 

i wydatków dochodów własnych;
• opracowywanie okresowej sprawozdawczo-

ści dochodów własnych (Rb 34);
• dokonywanie wstępnej kontroli celowości 

wydatków z planem finansowym;
• dokonywanie wstępnej kontroli rzetelności 

i kompletności dokumentów dotyczących 
operacji finansowych i gospodarczych;

• prowadzenie ewidencji zakupu i sprzedaży 
VAT;

• sporządzanie deklaracji VAT 7;
• rozliczanie jednostki budżetowej z urzędem 

skarbowym w zakresie podatku od towarów 
i usług.

 Cechy charakteru:
systematyczność, zdyscyplinowanie, samodziel-
ność, umiejętność pracy w zespole, komunika-
tywność, umiejętność analitycznego myślenia, 
kultura osobista.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny;
• życiorys CV;
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje;
• oświadczenie o niekaralności;
• kserokopie świadectw pracy;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w mojej 
ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. 
nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicz-
nej moich danych osobowych zgodnie 
z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny po-
winny być własnoręcznie podpisane.
 
Planowany termin zatrudnienia – od 1 mar-
ca 2008 r. Dokumenty należy składać do 
11 lutego 2008 r. w sekretariacie Zespołu 
Szkół Techniczno-Informatycznych w Gli-
wicach. Dodatkowe informacje można uzy-
skać pod numerem telefonu 032-230-68-31, 
wew. 325. Planowany termin otwarcia ofert 
– 12 lutego 2008 r. 
Publikacja listy kandydatów spełniających 
wymagania formalne nastąpi do 15 lutego 
2008 r.

Wybór kandydata nastąpi po rozmowie kwalifi-
kacyjnej, która rozpocznie się 18 lutego 2008 r. 
o godzinie 9.00 ze wszystkimi zaproszonymi 
kandydatami. Kandydaci zostaną powiadomieni 
o terminie rozmowy kwalifikacyjnej poprzez publi-
kację listy kandydatów spełniających wymagania 
formalne. Ogłoszenie wyboru kandydata nastąpi 
w tym samym dniu, po zakończeniu rozmów ze 
wszystkimi kandydatami. Pozostali kandydaci nie 
będą informowani indywidualnie.
 
Inne informacje:
• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane 

po sześciu miesiącach od dnia naboru podle-
gają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracowni-
kach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, 
poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane oso-
bowe kandydatów, którzy spełniają kryteria 
naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych w Gliwicach, ul. Chorzowska 5,
zatrudni kandydata na stanowisko 

samodzielnego referenta ds. finansowych w pełnym wymiarze czasu pracy

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

• asystentka stomatologiczna lub higienistka – wykształcenie kierunko-
we lub studium policealne, mile widziane doświadczenie, dwie zmiany, 
miejsce pracy: Gliwice; 

• asystent projektanta – wykształcenie wyższe; kierunek inżynieria miejska, 
drogi i mosty, architektura, budownictwo, miejsce pracy: Rybnik;

• główna księgowa – wykształcenie wyższe (policealne, pomaturalne o kier. 
rachunkowość), staż pracy 3–6 lat, znajomość programu Qwark i Płatnik, 
programy płacowe i księgowe, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• kierownik sprzedaży – wykształcenie wyższe, preferowane techniczne, 
staż pracy: brak wymagań, bardzo dobra znajomość j. angielskiego, miej-
sce pracy: teren kraju;

• koordynator projektu ukraińsko-polskiego – wykształcenie wyższe, 
doświadczenie w organizowaniu spotkań, przyjmowaniu i tłumaczeniu 
dokumentów, znajomość języka ukraińskiego, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice; 

• nauczyciel biologii – wykształcenie wyższe kierunkowe, PP, jedna 
zmiana, miejsce pracy Gliwice;

• pracownik magazynowy – wykształcenie średnie/zawodowe, staż pracy 
mile widziany, kurs operatora wózka widłowego, dwie zmiany, miejsce 
pracy: Zabrze lub Gliwice;

• psycholog – wykształcenie wyższe, kierunek: psychologia; umiejętność 
pracy z grupą (socjoterapia, psychodroma) oraz umiejętność pracy z ro-
dziną, wysoki poziom umiejętności interpersonalnych, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Gliwice;

• spawacz – doświadczenie zawodowe, spawanie w osłonie gazowej, jedna 
zmiana, spawanie konstrukcji metalowych, palet, siatek, rur stalowych, 
miejsce pracy: Gliwice;

• webmaster – informatyk – wykształcenie: min. średnie, serwisowanie 
sprzętu, serwera (Linux), oprogramowania firmy i urządzeń peryferyjnych, 
archiwizacje, obsługa FTP, kompetencje: PHP, HTML, FLASH itp., jedna 
zmiana, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice, 
Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9, od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

Restauracja McDonald’s w Gliwicach, 
przy ul. Zwycięstwa 39 lub przy ul. Toszeckiej 98 proponuje atrakcyjną pracę.

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do restauracji w godzinach 8.00 – 22.00 we wszystkie dni tygodnia. Możliwość 
pracy w pełnym wymiarze godzin lub tylko w weekendy.
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Zatrudnienie nastąpi na czas określony (1 rok) 
z możliwością przedłużenia. 

Do głównych obowiązków pracowników będzie na-
leżało:
• ujawnianie w księgach wieczystych prawa własności nie-

ruchomości Skarbu Państwa oraz jednostek samorządu 
terytorialnego, zakładanie ksiąg wieczystych. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie średnie;
• znajomość przepisów: kodeksu cywilnego, ustawy 

o gospodarce nieruchomościami, ustawy o samorządzie 
terytorialnym, ustawy o księgach wieczystych i hipo-
tece;

• znajomość obsługi komputera. 

Wymagania pożądane:
• doświadczenie w pracy w administracji. 

Cechy charakteru:
sumienność, solidność, komunikatywność.  

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczalne 

są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. 
zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publika-
cji w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych 

osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 4 lutego 2008 r. do godz. 16.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu 032-238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych 
– 15 lutego 2008 r.  

Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opu-
blikowany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz 
z listą kandydatów spełniających wymagania formalne 
określone w ogłoszeniu. Publikacja listy kandydatów 
spełniających wymagania formalne nastąpi do 8 lutego 
2008 r.  
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie 
testu merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dzia-
le Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/
Ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biule-
tynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń 
i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają 
kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku prze-
prowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni pracowników na stanowiska urzędnicze 

w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-6/U-6/GN-2/08

Zatrudnienie nastąpi na czas określony (1 rok) 
z możliwością przedłużenia. 

Do głównych obowiązków pracownika będzie nale-
żało:

• ujawnianie w księgach wieczystych prawa własności nie-
ruchomości Skarbu Państwa oraz jednostek samorządu 
terytorialnego, zakładanie ksiąg wieczystych. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe;
• staż pracy min. 6 miesięcy;
• znajomość przepisów: kodeksu cywilnego, ustawy 

o gospodarce nieruchomościami, ustawy o samorządzie 
terytorialnym, ustawy o księgach wieczystych i hipo-
tece;

• znajomość obsługi komputera. 

Wymagania pożądane:
• doświadczenie w pracy w administracji. 

Cechy charakteru:
sumienność, solidność, komunikatywność.  

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 

pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie da-
nych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 
z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publika-
cji w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 

1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 4 lutego 2008 r. do godz. 16.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu 032-238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych 
– 15 lutego 2008 r.

Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany na stronie internetowej www.um.gli-
wice.pl wraz z listą kandydatów spełniających wyma-
gania formalne określone w ogłoszeniu. Publikacja 
listy kandydatów spełniających wymagania formalne 
nastąpi do 8 lutego 2008 r.  
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie 
o terminie testu merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biu-
letynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają 
kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku prze-
prowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni pracowników na stanowiska urzędnicze 

w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-5/U-5/GN-1/08

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• realizowanie zadań z zakresu naliczania płac, ubezpieczeń 

społecznych pracowników, podatku dochodowego od 
osób fizycznych.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie min. średnie ekonomiczne lub dowolne 

wyższe;
• staż pracy min. 2 lata w komórce odpowiedzialnej za nali-

czanie płac;
• znajomość programu Płatnik w stopniu bardzo dobrym 

oraz programów płacowych;
• dobra znajomość ustaw: kodeks pracy, o systemie ubez-

pieczeń społecznych, o podatku dochodowym od osób 
fizycznych, o pracownikach samorządowych (wraz z roz-
porządzeniem o zasadach wynagradzania pracowników 
samorządowych). 

Wymagania pożądane:
• obsługa komputera w stopniu dobrym (Word, Excel). 

Cechy charakteru:
samodzielność, dokładność, umiejętność rozwiązywania 
problemów. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 

pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 

1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 4 lutego 2008 r. do godzi-
ny 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodat-
kowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032 238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych 
– 15 lutego 2008 r.

Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opu-
blikowany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl 
wraz z listą kandydatów spełniających wymagania 
formalne określone w ogłoszeniu. Publikacja listy kan-
dydatów spełniających wymagania formalne nastąpi do 
8 lutego 2008 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie 
testu merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/
Ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biu-
letynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń 
i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach sa-
morządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. 
zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają 
dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria nabo-
ru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze 

w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-4/U-4/KD-1/08

KONKURSY OFERT

Podmioty oraz wysokość przyznanej im dotacji w wyniku rozstrzygnięcia 
otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Miasta Gliwice w zakresie edukacji

I Wychowanie dzieci i młodzieży

Lp. Podmiot otrzymujący dotację Wspierane zadanie
Przyznana 

kwota

1.
Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Diecezji 

Gliwickiej
Półkolonie dla dzieci z Gliwic 2500 zł

2. Muzeum w Gliwicach Projekt edukacyjny „PATRZĘ, WIDZĘ, ROZUMIEM” 2500 zł

3. Towarzystwo Przyjaciół Osiedla Ligota Zabrska Prowadzenie świetlicy osiedlowej 3000 zł

4. Stowarzyszenie Akademia Edukacji Europejskiej
Rola młodzieżowych liderów 
w społecznościach lokalnych

3470 zł

5. Polskie Centrum Mediacji ODDZIAŁ GLIWICE
Mediacje – rozwiązywanie sporów bez 

przemocy
2680 zł

6. 
Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Śląska 

Hufiec Ziemi Gliwickiej
„Stawiajmy wyzwania!” – harcerskie 

wychowanie dzieci i młodzieży
8500 zł

7. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Okręgowy Program profilaktyczny „Zaklęty Krąg” 3800 zł

II Edukacja europejska

Lp. Podmiot otrzymujący dotację Wspierane zadanie
Przyznana 

kwota

1. Stowarzyszenie Akademia Edukacji Europejskiej 
Organizacja konkursu wiedzy 
o Unii Europejskiej „Euroscola”

30 300 zł

Lista przedsięwzięć wyłonionych w otwartym konkursie na zadania publiczne Miasta Gliwice 
w dziedzinie kultury i sztuki oraz podmiotów, którym przyznano dotacje w formie wsparcia 

na ich realizację (w terminie od stycznia do czerwca 2008 r.)

Lp. Nazwa zadania Podmiot
Kwota 

dotacji w zł

1.
Makgajwer. Kształcenie kreatywności, wrażliwości 
i wyobraźni twórczej dzieci ze świetlic 
środowiskowych

Centrum Inicjatyw Społecznych 5000

2.
Upowszechnianie kultury poprzez działalność Klubu 
Literackiego, Małą Akademię Muzyczną, Poranki 
Muzyczne u Rajców, projekt „Muzyka rosyjska”

Stowarzyszenie „Klub Inicjatyw Kulturalnych” 25 000

3. Gliwicki plener malarski „Moje Miasto” Stowarzyszenie „Klub Inicjatyw Kulturalnych” 4000

4.
XIX Międzynarodowy Festiwal „Dni Muzyki 
Organowej” w Gliwicach

Stowarzyszenie Międzynarodowy Festiwal
 „Dni Muzyki Organowej”

25 000

5.
„Na fali ślad swój zostawili…” – wieczór dedykowany 
Ewie Strzelczyk

Fundacja Odbudowy Teatru Miejskiego 10 000

6.
Cykl koncertów „Czwartek Jazzowy z Gwiazdą” 
– VI edycja imprezy

Stowarzyszenie Muzyczne Śląski Jazz Club 20 000

7.
XXI Ogólnopolski Festiwal Piosenki Religijnej 
„Cantate Deo” 2008

Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Diecezji 
Gliwickiej 

30 000

8.
Organizacja widowiska kabaretowo-baletowego. 
Impreza integracyjna

Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych, 
Inwalidów, Ich Opiekunów i Przyjaciół „SON” 
w Gliwicach 

4000

9.
„Czy pamiętasz żołnierzu” – koncerty chóru 
z programem pieśni i wierszy patriotycznych

Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych, 
Inwalidów, Ich Opiekunów i Przyjaciół „SON” 
w Gliwicach 

900

10.
Rekonstrukcja Cmentarza Hutniczego w Gliwicach 
przy ul. Robotniczej – „Rekonstrukcja głównego 
krzyża cmentarnego”

Gliwickie Metamorfozy. Stowarzyszenie 
na rzecz Dziedzictwa Kulturowego Gliwic

8000

11.
Organizowanie w ramach edukacji kulturalnej 
historycznych wycieczek edukacyjnych dla 
Gliwiczan

Gliwickie Metamorfozy. Stowarzyszenie 
na rzecz Dziedzictwa Kulturowego Gliwic

5000

12.
„Pochodzę z województwa śląskiego – znam swoje 
dziedzictwo kulturowe” – projekt zapewniający 
dzieciom kontakt z kulturą swojego regionu

Towarzystwo wspierania świetlicy dla dzieci 
w Sośnicy

2000

13.
Klub Kultury Osób Niepełnosprawnych – VI edycja 
(organizacja spotkań i koncertów integracyjnych)

Ja – Ty – My Stowarzyszenie Środowisk Osób 
Niepełnosprawnych, Ich Rodzin i Przyjaciół 

2000

14.
Projekt pn. Obrazy ciała. Część I – „Wielkie żarcie 
w kinie, literaturze i malarstwie”

Towarzystwo Kulturalne FUGA 2000

15.
Produkcja 9 premierowych spektakli w wykonaniu  
Teatru Nowej Sztuki

Stowarzyszenie STG przy Politechnice Śląskiej 5100

16. Centrum Wspierania Twórczości Kultury Niezależnej Stowarzyszenie „GTW” 5000

17.
III Międzynarodowy Festiwal Muzyki Dawnej 
im. G. G. Gorczyckiego

Śląskie Towarzystwo Muzyczne 4000

18. Festyn integracyjny Parafia Rzymskokatolicka św. Jacka 6000

19.
HALO!GEN (koncerty, warsztaty, wystawy, 
projekcje filmowe)

Stowarzyszenie Animatorów Wszechstronnego 
Rozwoju Młodzieży

8000

20. XXVIII Gliwickie Spotkania Chóralne Polski Związek Chórów i Orkiestr 6000

21. Koncert „Requiem” Maurice Durufle Polski Związek Chórów i Orkiestr 4000

22. Trzeci wiek aktywny w kulturze (VII Edycja) Uniwersytet Trzeciego Wieku 10 000

23.
IX Międzynarodowe Warsztaty Muzyczne „Musica 
Pro Europa”

Gliwickie Towarzystwo Muzyczne 9000

24. Koncert Operowy – Opera Gala Gliwickie Towarzystwo Muzyczne 15 000

25. Dyskusyjny Klub Filmowy Stowarzyszenie Dwunasta Dziesięć 10 000

26. Galeria „Ściana” w DH „IKAR” – projekt fotograficzny Stowarzyszenie Dwunasta Dziesięć 3000

27. Plener fotograficzny pt. „Gliwickie Parki i Skwery”
Gliwickie Towarzystwo Szkolne 
im. Janusza Korczaka

2000

28. Mistrzostwa Polski w tańcach latynoamerykańskich
Gliwickie Stowarzyszenie Taneczne SZOK 
– GLIWICE

20 000

  ŁĄCZNIE 250 000

KONKURSY OFERT
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Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości stanowiące 
własność miasta Gliwice:

przeznaczone do sprzedaży: 

• nr 1-10/2008 do 6 lutego 2008 r.;

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia:

• nr 11/2008 do 8 lutego 2008 r.

Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Cena wywoławcza nieruchomości: 151 200,00 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 1444,50 zł + 22% VAT, tj. 1762,29 zł.
Wadium: 15 200,00 zł.
Minimalne postąpienie: 1600,00 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysoko-
ści 1% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098, i dostar-
czą dowód wpłaty (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach do 22 lutego 2008 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne 
biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedsta-
wiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający ich do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 13 lutego 2008 r. 
w godzinach od 13.00 do 13.30. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów nota-
rialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych infor-
macji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, 
tel. 032-239-12-74, wew. 103.

28 lutego 2008 r. o godz. 12.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocz-
nie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 5 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części 
gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Wodnej 2 (II piętro) 
o pow. 75,03 m² składającego się z 3 pokoi, kuchni, przed-
pokoju i wc wraz z pomieszczeniem przynależnym – piwnicą 
o pow. 4,00 m². Lokal mieści się w budynku składającym się 
z 5 lokali mieszkalnych, 1 lokalu użytkowego oraz garażu,  po-
łożonym na działce nr 711, obręb Stare Miasto, o pow. 189 m², 
zapisanym w KW 32185. Z prawem własności lokalu związany jest 
udział 20/100 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna 
od obciążeń. W nieruchomości przy ul. Wodnej 2 funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

NIERUCHOMOŚCI

u 12 lutego 2008 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Sowińskiego 28 
(przyziemie).

u 19 lutego 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się II ustny przetarg na sprze-
daż lokalu użytkowego nr U-1 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Hutniczej 5.

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

Szczegóły na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl w dziale ogłoszenia i komunikaty

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia organizowane-
go według procedur określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

dostawę materiałów preizolowanych.

Termin składania ofert: 12 lutego 2008 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 12 lutego 2008 r. o godz. 10.00.

Pełna treść ogłoszenia znajduje się na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl w dziale ogłoszenia i komunikaty.

KOMUNIKATY

Cena wywoławcza nieruchomości: 27 700,00 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 696,75 zł + 22% VAT, tj. 850,04 zł.
Wadium: 2800,00 zł.
Minimalne postąpienie: 300,00 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wy-
sokości 1% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% poda-
tek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określo-
ne w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą 
dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach do 22 lutego 2008 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne 
biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele 
osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający ich do składania oświadczeń 
woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 15 lutego 2008 r. 
w godzinach od 13.00 do 13.30.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych 
i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych infor-
macji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, 
tel. 032-239-12-74, wew. 103.

28 lutego 2008 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 11 wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ul. Wrocławskiej 26 (II piętro) 
o pow. 16,43 m², składającego się z 1 pokoju, przedpokoju 
z aneksem kuchennym i wc. Lokal mieści się w budynku skła-
dającym się z 52 lokali mieszkalnych, położonym na działkach 
nr 1433, 1434, 1436, obręb Stare Miasto, o pow. 1925 m², zapisa-
nym w KW 29940. Z prawem własności lokalu związany jest udział 
1/100 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
W nieruchomości przy ul. Wrocławskiej 22-26 funkcjonuje wspól-
nota mieszkaniowa.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości: 179 900,00 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 1089,00 zł + 22% VAT, tj. 1328,58 zł.
Wadium: 18 000,00 zł.
Minimalne postąpienie: 2000,00 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 
3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gli-
wicach – ING Bank Śląski SA, nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098, i dostarczą dowód 
wpłaty (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach do 25 lutego 2008 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział 
w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu 
tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie. 

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 19 lutego 2008 r. 
w godzinach od 13.00 do 13.30. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych 
i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych infor-
macji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, 
tel. 032-239-12-74, wew. 103.

29 lutego 2008 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr III wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwi-
cach przy Placu Inwalidów Wojennych 16-18 (III piętro) o pow. 62,79 m², składającego się z 4 pomieszczeń i wc. Lokal mieści się w budynku 
składającym się z 9 lokali mieszkalnych, 5 lokali użytkowych oraz 2 garaży, położonym na działkach nr 674, 675, obręb Stare Miasto, 
o pow. 390 m2, zapisanym w KW 29705. Z prawem własności lokalu związany jest udział 7/100 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń. W nieruchomości przy Placu Inwalidów Wojennych 16-18 funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Przydział materiału szkółkarskiego

W 2008 roku zakup drzew i krzewów może być finansowany ze środków 
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gliwi-
cach. Fundusze przeznaczone na ten cel powinny zostać wykorzystane na 
poszerzenie terenów zielonych w mieście. 

Zainteresowane naszą akcją instytucje – spółdzielnie i wspólnoty mieszkanio-
we, placówki oświatowe oraz inne jednostki organizacyjne – zapraszamy do 
składania wniosków o przydział materiału szkółkarskiego do Wydziału Środo-
wiska Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, w nieprzekraczalnym 
terminie do 8 lutego 2008 r. 

We wniosku należy określić ilość potrzebnych drzew lub krzewów poszcze-
gólnych gatunków, a także wskazać cel oraz miejsce wykonania nasadzeń. 
Do wniosku winien być dołączony projekt zagospodarowania zielenią lub szkic 
sytuacyjny terenu przeznaczonego do nasadzeń, z uwzględnieniem norm od-
ległościowych od infrastruktury naziemnej oraz podziemnej. Prosimy również 
o wskazanie dokładnego adresu korespondencyjnego wnioskodawcy, osoby 
odpowiedzialnej za realizację zadania oraz kontaktowego numeru telefonu. 

Kontakt: 032-239-12-86.

1. Od 4 lutego do 30 kwietnia 2008 r. przeprowadzony zostanie 
na terenie województwa śląskiego pobór mężczyzn.
2. Do poboru w miejscu i terminie określonym w pkt. 3 wzywa 
się mężczyzn:
a) urodzonych w 1989 roku;
b) urodzonych w latach 1984-1988, którzy dotąd nie stawili się 
do poboru;
c) urodzonych w roku 1988 i latach wcześniejszych, którzy:
• ze względu na stan zdrowia uznani zostali za czasowo 

niezdolnych do odbycia zasadniczej służby wojskowej, 
jeżeli okres tej niezdolności upływa przed zakończeniem po-
boru,

• złożyli wnioski o ponowne ustalenie zdolności do czynnej służby 
wojskowej;

d) którzy ukończyli 18 lat życia i zgłosili się ochotniczo do wojsko-
wego komendanta uzupełnień w celu odbycia zasadniczej służby 
wojskowej.
2.1. Do poboru wzywa się także kobiety:
a) urodzone w latach 1980-1990, posiadające kwalifikacje przydatne 
do czynnej służby wojskowej, które w roku szkolnym 2007/2008 
kończą naukę w szkołach medycznych i weterynaryjnych oraz na 
kierunkach psychologicznych;

b) posiadające zgodę rektora wyższej szkoły morskiej na odby-
wanie zajęć wojskowych w tej szkole, jeżeli wystąpią z wnioskiem 
o skierowanie ich do powiatowej komisji lekarskiej.
3. Pobór dla osób wymienionych w pkt. 2, zamieszkałych na stałe lub 
przebywających czasowo ponad 3 miesiące na terenie miasta Gliwice 
przeprowadzony zostanie w Gliwicach przy ul. Zubrzyckiego 18, 
w Klubie Osiedlowym Spółdzielni Mieszkaniowej „Żwirki i Wigury” 
w czasie od 4 lutego do 4 kwietnia 2008 r., od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 8.00 do 15.00.
4. Poborowy zgłaszający się do poboru po raz pierwszy przed-
stawia:
a) wójtowi lub burmistrzowi (prezydentowi miasta) dowód osobisty 
lub inny dokument pozwalający na ustalenie tożsamości;
b) powiatowej komisji lekarskiej posiadane dokumenty dotyczące 
stanu zdrowia;
c) na potrzeby ewidencji wojskowej potwierdzenie zgłoszenia się 
do rejestracji, aktualną fotografię o wymiarach 3x4 cm bez nakrycia 
głowy oraz dokumenty stwierdzające poziom wykształcenia lub 
bycie w trakcie nauki.
5. Osoby zgłaszające się do poboru kolejny raz przedstawiają:
a) wójtowi lub burmistrzowi (prezydentowi miasta) dowód osobisty 
lub inny dokument pozwalający na ustalenie tożsamości;

b) powiatowej komisji lekarskiej dokumenty lekarskie dotyczące 
zmian w stanie zdrowia, w tym wyniki badań specjalistycznych 
przeprowadzonych w okresie od ostatniego poboru;
c) wojskowemu komendantowi uzupełnień wojskowy dokument 
osobisty.
6. Obwieszczenie niniejsze stanowi wezwanie do poboru dla osób 
wymienionych w pkt. 2. 
Nieotrzymanie wezwania imiennego nie zwalnia poborowego 
podlegającego poborowi od obowiązku stawienia się w terminie 
i miejscu wskazanym w obwieszczeniu.
7. Poborowy, który z ważnych przyczyn nie może się stawić do poboru 
w wyznaczonym terminie i miejscu, obowiązany jest zawiadomić 
o tym wójta lub burmistrza (prezydenta miasta), właściwego ze wzglę-
du na miejsce pobytu stałego lub pobytu czasowego trwającego 
ponad 2 miesiące, najpóźniej w dniu, w którym był obowiązany stawić 
się do poboru, dołączając jednocześnie dokumenty potwierdzające 
przyczyny niestawiennictwa. Po ustaniu przyczyn niestawiennictwa 
poborowy powinien niezwłocznie zgłosić się do właściwego wójta, 
burmistrza (prezydenta miasta), który wyznaczy mu termin i miejsce 
stawienia się do poboru.
8. Poborowi, o których mowa w art. 26 ust. 1c ustawy z 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony RP, mogą spełnić obo-

wiązek stawienia się do poboru za pośrednictwem upoważnionej 
osoby, która przedstawi komisji lekarskiej wypis z treści orzeczenia 
stwierdzającego niezdolność do pracy lub stopień niepełnospraw-
ności tego poborowego.
9. Poborowi, którzy po rozpoczęciu poboru na danym terenie za-
mierzają zmienić miejsce pobytu stałego lub czasowego trwającego 
do trzech miesięcy, stawiają się do poboru przed opuszczeniem 
miejsca dotychczasowego pobytu.
10. W razie niestawienia się poborowego do poboru bez uzasadnionej 
przyczyny, wójt, burmistrz (prezydent miasta) nałoży na niego grzyw-
nę w celu przymuszenia albo zarządzi przymusowe doprowadzenie 
przez policję do komisji lekarskiej, zgodnie z art. 27 ust. 3 i art. 32 
ust. 6 ustawy z 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
RP (tekst jednolity Dz. U. nr 241, poz. 2416 z późn. zm.).
11. Niestawienie się do poboru przed wójtem, burmistrzem (prezy-
dentem miasta), przed właściwą powiatową komisją lekarską lub 
wojskowym komendantem uzupełnień w określonym terminie 
i miejscu lub odmowa poddania się badaniom lekarskim albo 
nieprzedstawienie dokumentów, których przedstawienie zostało 
nakazane, podlega grzywnie albo karze ograniczenia wolności 
(art. 224 cytowanej wyżej ustawy).

OBWIESZCZENIE

Obwieszczenie Wojewody Śląskiego z 14 stycznia 2008 r. o poborze w 2008 r.
Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 7, art. 35 ust. 2 ustawy z 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity – Dz. U. z 2004 r. nr 241, poz. 2416, zm: Dz. U. z 2004 r. nr 277, poz. 2742, Dz. U. z 2005 r. nr 180, poz. 1496, Dz. U. z 2006 r. nr 104, 
poz. 708, poz. 711 i nr 220, poz. 1600 Dz. U. z 2007 r. nr 107, poz. 732 i nr 176 poz. 1242) § 2 rozporządzenia ministrów spraw wewnętrznych i administracji oraz obrony narodowej z 22 grudnia 2005 r. w sprawie przygotowania i przeprowadzenia poboru (Dz. U. z 2006 r. nr 1, poz. 7
 zm. Dz. U. z 2006 r. nr 238 poz. 1728) oraz § 1, § 2 i § 3 rozporządzenia ministrów spraw wewnętrznych i administracji oraz obrony narodowej z 11 października 2007 r. w sprawie przeprowadzenia poboru w 2008 r. (Dz. U. nr 201, poz.1628) informuje się, co następuje:

Wojewoda Śląski
Zygmunt Łukaszczyk
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24 stycznia o godz. 18.00 rozpocznie się pokaz HONG KONG 
INDEPENDENT SHORT FILM & VIDEO AWARDS 2006/2007. Or-
ganizatorzy zaprezentują najlepsze filmy z jedenastej i dwuna-
stej edycji festiwalu. Gliwiczanie obejrzą: „Meat days” (reż. Joe 
Hsieh – Tajwan), „The Chamber” (reż. Yu Seock-hyun – Korea), 
„Vous vous souviens de moi?” (reż. Thunskal Pansittivorakul 

– 

Tajlandia), „Hakko – Fermentation” (reż. Madoka Kumagai 
– Japonia), „My 747” (reż. Hou Chi-jan – Tajwan) oraz „Life with 
happiness” (reż. Lin Wan-Yu, Hsu Ya-Ting – Tajwan). 

Warto wiedzieć, iż dalekowschodnia IFVA promuje niezależne 
produkcje filmowe, nowe media oraz młodych twórców. Pomogła 
zaistnieć wielu doświadczonym dziś i znanym artystom.

Dajcie mi tenora!

ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5
tel. 032-231-56-99, www.amok.gliwice.pl

• 24 stycznia: „Gdyby jutra nie było” (10.00), „Ratatuj” (16.00), DKFuture 
– część II Hong Kong Independent Short Film & Video Awards 
2006/2007 (18.00), DKF Classic – „Przygoda” (20.00)

• 25 stycznia: „Ratatuj” (10.00), „Księżniczki” (16.00, 18.00), „Karmel” (20.00)

• 26 – 31 stycznia: „Karmel” (16.00, 20.00), „Księżniczki” (18.00)

MŁODZIEŻOWA AKADEMIA FILMOWA 
spotkania w Kino Teatrze X przy ulicy Marcina Strzody 10, 

konieczna wcześniejsza rezerwacja pod numerem telefonu 032-238-25-01

• 30 stycznia: SZKOŁY PODSTAWOWE (KLASY 0 – III) – wykład „Prawdzi-
wych przyjaciół poznaje się w biedzie. Kodeks dobrego przyjaciela” 
+ film „Smocze Wzgórze”

• 31 stycznia: SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE – wykład „Rozrachunek 
z polskimi etosami i mitami narodowymi” + film „Popiół i diament”

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM)
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

• 25 stycznia: „Ptasznik z Tyrolu” (18.30)

• 26 stycznia: KABARETOWY KARNAWAŁ W TEATRZE (wieczór 3) 
– ŁOWCY.B oraz HRABI (18.00)

• 27 stycznia: „Ptasznik z Tyrolu” (18.00)

• 29 stycznia: „Dajcie mi tenora” (18.30)

Gliwicki Teatr Muzyczny

Kino Amok

Cinema City

ul. Nowy Świat 55/57
 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18, www.teatr.gliwice.plGliwicki Teatr Muzyczny zaprasza widzów do swojej 

siedziby przy Nowym Świecie na farsę „Dajcie mi teno-
ra!”. Przedstawienie będzie można zobaczyć we wtorek, 
29 stycznia (początek – godz. 18.30). 
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www.muzeum.gliwice.pl

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 
do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny 
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich przemy-

słowców”,  „Kultura ludowa regionu gliwickiego z przełomu XIX i XX wieku”
Wystawa czasowa:
•  „Impresje mikołowskie” (czynna do 3 lutego)

Uniwersytet dla Wszystkich :
• 24 stycznia, godz. 17.00 – „Współczesna architektura włoska na przykła-

dzie twórczości Aldo Rossiego” – dr inż. arch. Justyna Wojtas (Politechnika 
Śląska)

• 31 stycznia, godz. 17.00 – „Współczesne klasztory i ich średniowieczne 
początki” – dr inż. arch. Ryszard Nakonieczny (Politechnika Śląska)

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki i środy w godz. od 
9.00 do 15.00, w czwartki – od 11.00 do 18.00.

ZAMEK PIASTOWSKI
(nieczynny do lutego 2008 roku z powodu zmiany wystawy stałej) 

ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 
do 14.30, sobota, niedziela, święta – od 10.00 do 15.00

Wystawa specjalna:
•  „Hutnicza nekropolia w Gliwicach. Rok 2008”

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów 
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, tel. 032-300-04-04, 
0693-131-292 – rezerwacja  telefoniczna, 

www.radiostacjagliwicka.republika.pl
Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota – od 9.00 do 15.00, (w czwartki 
zwiedzanie do 17.00 – tylko po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym).

Muzeum w Gliwicach

UWAGA!
Do 27 stycznia młodzież szkolna może bezpłatnie zwiedzać wysta-
wy stałe w oddziałach Muzeum w Gliwicach: Willi Caro, Oddziale 
Odlewnictwa Artystycznego oraz Muzeum Historii Radia i Sztuki 
Mediów. Wstęp na podstawie ważnej legitymacji szkolnej.

Farsa to bardzo popularny gatunek teatralny – odmia-
na komedii oparta na zabawnych konfliktach, karykaturze 
i komizmie sytuacyjnym. W repertuarze GTM pojawiła się we 
wrześniu 2004 roku – właśnie za sprawą „Tenora”. Autorem 
sztuki jest Ken Ludwig, jeden z najsłynniejszych twórców tego gatunku na świecie. Akcja rozgrywa się w środowisku operowym i zwią-
zana jest z wizytą sławnego tenora w prowincjonalnej amerykańskiej operze. „Dajcie mi tenora!” po raz pierwszy wystawiono w Stanach 
Zjednoczonych w 1986 roku, a następnie grano z wielkim sukcesem na scenach całego świata, również w Polsce. Gliwickie przedstawienie 
wyreżyserował Marcin Sławiński – polski specjalista od komedii i fars. Autorką scenografii jest Anna Sekuła. Występują: Jolanta Kremer, 
Anita Maszczyk, Danuta Orzechowska, Katarzyna Wysłucha, Wiesław Sławik, Michał Musioł, Jerzy Gościński, Arkadiusz Dołęga. (al)

Dwie godziny później w ramach DKF Classic rozpocznie się 
projekcja „PRZYGODY” („Avventura”) zmarłego niedawno spad-
kobiercy neorealizmu włoskiego, mistrza kamery Michelangelo An-
tonioniego. Włosko-francuska produkcja z 1960 roku z Monicą Vit-
ti, Gabriele Ferzetti i Leą Massari w rolach głównych ma znamiona 
sprawnie poprowadzonego dramatu psychologicznego z mocno 
zarysowanym wątkiem miłosnym. 

Koniec lat 50. ubiegłego stulecia, upalne lato nad Morzem Śród-
ziemnym. Pewnego dnia znika Anna (Lea Massari). Dziewczyny poszu-
kują jej chłopak Sandro (Gabriele Ferzetti) oraz przyjaciółka Claudia 
(Monica Vitti). Ich starania nie przynoszą efektu – nic nie wskazuje na 

to, że uda im się wyjaśnić tajemnicę zaginięcia. Młodzi zaczynają się 
do siebie emocjonalnie zbliżać, co sprawia z kolei, iż zapowiedziany 
na początku nurt akcji schodzi stopniowo na dalszy plan.

„Avventura” zrywa z tradycyjnym rozumieniem pojęcia linii 
fabularnej. Jak w większości dzieł Antonioniego, szczególne miej-
sce zajmuje w filmie kobieta. Wrażliwa, inteligentna i wciąż poszu-
kująca, próbuje odnaleźć swoje miejsce w świecie. Obraz zdobył 
Nagrodę Jury na Festiwalu w Cannes, otwierając zarazem trylo-
gię filmową traktującą o samotności jednostki i kryzysie ludzkich 
uczuć. Jej kolejne, realizowane rok po roku, części to „Noc” i głośne 
„Zaćmienie”. (kik)

Filmowa końcówka miesiąca
Zwieńczenie przeglądu ASIAN SHORTS oraz film „Przygoda” Michelangelo Antonioniego to dwie 
propozycje kina AMOK na przedostatni czwartek stycznia. Tym razem w ramach Dyskusyjnego 
Klubu Filmowego spotkają się awangardowa młodość i klasyka najwyższych lotów.

30 stycznia w Cinema City odbędzie się gliwicka premiera fi lmu 
„W poszukiwaniu legendy”, zrealizowanego podczas studenckiej 
wyprawy przez najtrudniejszą trasę żeglarską świata (od brzegów 
Grenlandii przez Arktykę do Alaski). To debiut reżyserski gliwiczanina 
Konstantego Kulika. Film został wyprodukowany przez zespół młodych 
ludzi – w większości studentów Politechniki Śląskiej. Obraz uhonoro-
wano w 2007 roku główną nagrodą na Międzynarodowym Festiwalu 
Filmów Sportowych w Palermo. Początek projekcji – godz. 19.00.


